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Reykjavík, 21. júní 2023 

SFS22050078 

 
TILLAGA 

 

Viðtakandi:  Skóla- og frístundaráð 

Sendandi:   Helgi Grímsson, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs 

 

Tillaga sviðsstjóra skóla- og frístundasviðs um framlengingu samninga við tónlistarskóla í 

Reykjavík vegna neðri stiga tónlistarnáms og endurnýjun samninga vegna efri stiga 

tónlistarnáms 

Lagt er til að samningar Reykjavíkurborgar við 15 tónlistarskóla með þjónustusamning við  

Reykjavíkurborg vegna neðri stiga tónlistarnáms sem renna út þann 31. júlí 2023 verði 

framlengdir með viðauka til 31. júlí 2024, sjá upplýsingar um samningsaðila og kennslumagn 

í fylgiskjali 1, sem birt er með fyrirvara um endanlega útreikninga.  

Þá er lagt til að samþykktir verði samningar Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla í Reykjavík 

vegna efri stiga tónlistarnáms á grundvelli þeirra upplýsinga sem berast munu frá 

Jöfnunarsjóði vorið 2023. Gildistími verði 1. september 2023 til 31. ágúst 2024. Hlutverk 

Reykjavíkurborgar er að miðla framlagi Jöfnunarsjóðs í samræmi við reglur sjóðsins og gera 

samninga við þá aðila sem falla undir samkomulag um eflingu tónlistarnáms. Sviðsstjóra skóla- 

og frístundasviðs er því falið að ganga frá samningum við hlutaðeigandi aðila á grundvelli 

upplýsinga frá Jöfnunarsjóði þegar þær berast. Samningsaðilar og fjárhæðir  í fskj. 2 eru birtar 

með fyrirvara um greiðslur frá Jöfnunarsjóði og byggja  á eldri upplýsingum frá Jöfnunarsjóði 

og taka breytingum í samræmi við ákvarðanir frá sjóðnum sem berast munu vorið 2023.  

Sviðsstjóra er falið að gera samninga um kennslu á neðri stigum í samræmi við endanlega 

útreikninga og fjárheimildir sviðsins og samninga um efri stig í samræmi við greiðslur 

Jöfnunarsjóðs. Jafnframt verði í viðauka vegna neðri stiga og samningi vegna efri stiga tekið 

tillit til breytinga sem verða á reglum um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við 

tónlistarskóla.  

 

Gerður er fyrirvari um að tónlistarskólarnir uppfylli skilyrði reglna um þjónustusamninga 

Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla og samningsbundnar skyldur þeirra samkvæmt 

núgildandi samningum.  
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Greinargerð: 

I 

Yfirlit yfir meðferð málsins 

Á fundi skóla- og frístundaráðs þann 27. júní 2022 og í borgarráði þann 7. júlí 2022 var samþykkt að 

samningar vegna neðri stiga tónlistarnáms yrðu framlengdir til 31. júlí 2023 og að gerður yrði 

samningur til eins árs vegna efri stiga til 31. ágúst 2023.  

Vegna neðri stiga er um að ræða framlengingu með viðauka við samninga sem samþykkt var að gera 

til þriggja ára á fundi skóla- og frístundaráðs þann 3. maí 2017 og í borgarráði þann 11. maí 2017. 

Umræddir samningar hafa áður verið framlengdir til eins árs í senn á grundvelli samþykkta skóla- og 

frístundaráðs þann 23. júní 2020, í borgarráði þann 13. ágúst 2020 og þann 11. maí 2021 í skóla- og 

frístundaráði og í borgarráði þann 20. maí  2021.  

Með vísan til framangreinds er hér lagt til að framangreindir samningar vegna neðri stiga sem 

samþykktir voru árið 2017, og viðaukar þeirra eftir því sem við á, við 15 tónlistarskóla verði framlengdir 

til eins árs og að gerður verði samningur til eins árs vegna efri stiga tónlistarnáms. Hafi orðið breyting 

á samningsaðila á framangreindum tímabilum nær viðaukinn til þeirra sem eru með þjónustusamning 

vegna skólaársins 2022 – 2023. Að svo stöddu verði ekki gerðir viðaukar við samninga tveggja 

tónlistarskóla á neðri stigum þar sem vinna þarf enn frekar að útfærslu viðaukans. Ástæðan er 

sérstaða tónlistarskólanna hvað það varðar að báðir sinna í miklu mæli tónlistarnámi fullorðins fólks. 

Unnið er að útfærslu gagnvart þeim og verður henni hraðað eins og kostur er.  

Um framtíðarskipan tónlistarnáms í Reykjavík og samráð við tónlistarskóla  

Á fundi skóla-  og frístundaráðs þann 29. mars 2022 og í borgarráði þann 7. apríl 2022 var samþykkt 

innleiðingaráætlun um stefnu um framtíðarskipan tónlistarnáms í Reykjavík til 2030, dags. 21. mars 

2022.  

Til samræmis við aðgerðaráætlun er snýr að tónlistarskólum var settur á laggirnar samstarfshópur 

skipaður fulltrúum STÍR og fulltrúum skóla- og frístundasviðs sem ætlað var að finna leiðir til að auka 

fjölda barna sem hafa aðgengi að tónlistarnámi í Reykjavík. Gert var ráð fyrir að hópurinn skili tillögum 

fyrir haust 2023. 

Samstarfshópur STÍR og fulltrúa skóla- og frístundasviðs átti fyrst fund þann 13. desember 2022 þar 

sem farið var yfir helstu verkefni hópsins og fundaáætlun samþykkt. Hópurinn fundaði samtals fimm 

sinnum á tímabilinu 13. desember 2022 til 25. maí 2023. Verkefni hópsins voru fjölþætt og snéru m.a 

að því að fara yfir skráningarmál tónlistarskólanna, ráðstöfun frístundastyrks í nýju kerfi, ræða 

undanþáguákvæði í núverandi samningum frá 150 nemenda lágmarksviðmiði í tónlistarskólum, 

inntökuviðmið í skólana auk hlutfalls stjórnunarkostnaðar.  

Eitt af verkefnum hópsins var að ræða hagræðingartillögur sem samþykktar voru í Borgarstjórn þann 

6. desember 2022, sjá hér https://reykjavik.is/fundargerdir/borgarstjorn-6122022, tillögur SBPC – 62 

og SBPC – 63.  

Þann 31. janúar 2023 var haldinn fundur með fulltrúum tónlistarskólanna til að kynna þeim 

ofangreindar tillögur sem samþykktar voru í borgarstjórn þann 6. desember 2022 og rætt um 

áframhaldandi vinnslu þeirra innan samstarfshóps SFS og STÍR.   

https://fundur.reykjavik.is/sites/default/files/agenda-items/229_4.1_adgerdir_tonlistarstefna_21._mars_2022.pdf
https://reykjavik.is/fundargerdir/borgarstjorn-6122022
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Þann 30. maí var haldinn fundur þar sem öllum fulltrúum tónlistarskólanna var boðið að fá kynningu 

á ráðgerðum tillögum skóla- og frístundasviðs um útfærslu skerðingar framlaga og breytinga á reglum 

um þjónustusamninga vegna aldursviðmiða nemenda. Jafnframt var farið yfir ráðgerðar tillögur að 

sólarlagsákvæðum vegna aldursviðmiða.  

Þann 6. júní 2023 var tónlistarskólum með þjónustusamning við Reykjavíkurborg sent bréf þar sem 

þeim var tilkynnt um áform skóla- og frístundasviðs að leggja til við skóla- og frístundaráð að 

núgildandi samningar vegna neðri stiga tónlistarnáms verði framlengdir um eitt ár með viðauka að 

teknu tilliti til lægri framlaga vegna aldursviðmiða og ráðgerðra breytinga á reglum um 

þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla. Tónlistarskólunum var veittur frestur til að 

koma á framfæri sjónarmiðum sínum til og með 13. júní 2023.  

Fyrir liggur að í einum tónlistarskóla hefur allt frá stofnun árið 1986 verið lögð áherslu á að sinna 

einstaklingum, bæði börnum og fullorðnum sem vegna fötlunar sinnar hafa ekki haft greiðan aðgang 

að öðrum tónlistarskólum. Framvinda og markmið kennslunnar sem og kennsluaðferðirnar taka mið 

af forsendum, þörfum og óskum hvers einstaks nemanda. Ekki hefur verið gerður sérstakur samningur 

eða greitt sérstakt framlag vegna þjónustu skólans við fólk með fötlun. Gert er ráð fyrir að hafið verði 

samtal við velferðarsvið Reykjavíkurborgar og ríkisvaldið um hvernig fjármögnun tónlistarnáms 

fullorðins fólks með fötlun verður best fyrirkomið til framtíðar. Að svo stöddu er því lagt til að frestað 

verði gerð viðauka við Tónstofu Valgerðar þar sem unnið er að útfærslu. Jafnframt er lagt til að gerð 

frestað verði gerð viðauka vegna samnings við Tónlistarskóla FÍH en hann sinnir í miklu mæli 

tónlistarnámi fullorðins fólks.  Unnið er að útfærslu og verður henni hraðað eins og kostur er.  

II 
Umsagnir vegna breytinga 

 
Skóla- og frístundasviði bárust umsagnir og athugasemdir eftirfarandi aðila um ráðgerðar breytingar 
á reglum um þjónustusamninga við tónlistarskóla og drög að samningum vegna neðri og efri stiga 
tónlistarnáms: Tónlistarskóli FÍH dags. 7. júní 2023, Nýi tónlistarskólinn dags. 7. júní 2023, 
Tónlistarfélagið Strengur dags. 8. júní 2023, Tónstofa Valgerðar ehf  dags. 10. júní 2023, Tónskóli 
Eddu Borg dags. 12. júní 2023 og Tónskóli Sigursveins, dags. 19. júní 2023. 
 
Athugasemdir tónlistarskólanna snúa að ýmsum atriðum og er meðal annars mótmælt  skertum 

framlögum til tónlistarskólanna á skólaárinu 2023-2024. 

  

Hvað varðar athugasemdir Tónstofu Valgerðar, dags. 10. júní 2023, er varða óljósa verkaskiptingu 

og samskipti við ríki og Reykjavíkurborg vegna tónlistarnáms fullorðins fólks með fötlun er lagt til að 

þær verði hluti af því samtali sem framundan er vegna framtíðarskipan tónlistarnáms fullorðins fólks 

með fötlun.  

Tónskóli Eddu Borg gerði athugasemd, dags. 12. júní 2023, við þann fjölda nemenda er taldist yfir 

aldursviðmiðum samkvæmt ráðgerðum tillögum og sendi ný gögn. Vegna þessa var gerð breyting á 

tillögu að framlagi til tónlistarskólans.  

Nýi Tónlistarskólinn gerði athugasemdir, dags. 7. júní 2023, við fjölda nemenda yfir aldursviðmiðum 

og skilað gögnum því til stuðnings. Niðurstaðan var að tillaga um framlög var endurreiknuð.  

Tónlistarfélagið strengur gerir athugasemdir, dags. 8. júní 2023, við þann fjölda nemenda er taldist 

yfir aldursviðmiðum og var óskað eftir frekari gögnum þess til stuðnings. Ekki bárust viðbótargögn og 

því er tillaga um framlög til skólans óbreytt frá því sem boðað var í bréfi skóla- og frístundasviðs, dags. 

6. júní 2023.  
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Tónlistarskóli FÍH gerði bæði athugasemdir, dags. 7. júní 2023, við nemendafjölda yfir aldursviðmiðum 

og að bréfið hafið borist innan við 3 mánuði frá því að núverandi þjónustusamningur fellur úr gildi. 

Eins og fram hefur komið hér að framan er málefni tónlistarskólans enn til skoðunar og því ekki lagt 

til að gerður verði viðauki að svo stöddu.  

 

Meðfylgjandi eru formlegar umsagnir sem bárust.  

 

Um samninga tónlistarskóla vegna efri stiga tónlistarnáms 

Sveitarfélögum sem ekki reka sjálf tónlistarskóla ber samkvæmt reglum Jöfnunarsjóðs, vegna kennslu 

á efri stigum tónlistarnáms, að gera samninga við þá aðila sem fá fjármagn vegna verkefnisins. Gerðir 

eru árlegir samningar sem byggja á áætlun Jöfnunarsjóðs um framlag til sveitarfélagsins. 

Alls var kennt á efri stigum tónlistarnáms í 11 tónlistarskólum í Reykjavík á yfirstandandi  skólaári. 

Það er þó í mjög mismiklum mæli. Þrír tónlistarskólar kenna um 70% af kennslumagninu í borginni á 

þessum námsstigum. Dreifing fjármagns byggir á kostnaði hvers skóla vegna kenndra stunda, líkt og 

við gerð samninga um kennslu á neðri stigum. Í samningum hverju sinni er getið um 

lágmarkskennslumagn á skólaárinu sem byggt er á ákvörðunum Jöfnunarsjóðs. 

Mennta- og barnamálaráðherra, innviðarráðherra og Samband íslenskra sveitarfélaga f.h. 

sveitarfélaga hafa undirritað samkomulag um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun 

nemenda til tónlistarnáms, dags. 29. mars 2022. Samkomulagið gildir frá 1. janúar 2022 til 31. 

desember 2024.  

Skilyrði framlengingar samninga vegna neðri stiga og endurnýjunar vegna efri stiga 

Í reglum Reykjavíkurborgar um þjónustusamninga við tónlistarskóla og í samningum við 

tónlistarskólana eru sett fram ýmis skilyrði er varða nýtingu fjármagns, upplýsingagjöf og fleira. 

Gerður er fyrirvari um að tónlistarskólarnir uppfylli skilyrði reglna Reykjavíkurborgar um 

þjónustusamninga við tónlistarskóla og samningsbundnar skyldur þeirra samkvæmt núgildandi 

samningum.  

Fjárhagsleg áhrif 

Hvað varðar tónlistarnám á neðri stigum eru áætlaðar heildargreiðslur til 15 tónlistarskóla vegna 

umsamins kennslumagns í samningum vegna neðri stiga  997,3 m.kr. á samningstímabilinu 1. ágúst 

2023 til 31. júlí 2024.  Tekið er fram að yfirlit yfir framlög til tónlistarskóla vegna neðri stiga í fskj. 1  er 

birt með fyrirvara um endanlega útreikninga. 

Gert er ráð fyrir framangreindu fjármagni vegna neðri stiga í fjárhagsáætlun skóla- og frístundasviðs 

fyrir árið 2023.  

Leiði breytingar kjarasamninga til aukinna útgjalda er hækkun fjárframlags háð samþykktum 

breytingum á fjárhagsáætlun Reykjavíkurborgar. 

Þegar kemur að tónlistarnámi á efri stigum er það hlutverk Reykjavíkurborgar að miðla framlagi 

Jöfnunarsjóðs í samræmi við reglur sjóðsins og gera samninga við þá aðila sem falla undir 

samkomulag um eflingu tónlistarnáms. Samningar vegna framlagsins hafa því ekki útgjaldaáhrif á 

fjárhagsáætlun skóla- og frístundasviðs. 

  



 

5 
 

Fylgiskjal 1 

Yfirlit yfir kennslumagn skv. ráðgerðum viðauka við samninga við tónlistarskóla vegna neðri stiga 

tónlistarskólanáms frá 1. ágúst 2023 til 31. júlí 2024, með fyrirvara um endanlega útreikninga.  
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Fylgiskjal 2 

 

Hér fyrir neðan er yfirlit yfir upphæðir í samningum vegna efri stiga tónlistarnáms vegna skólaárs 

2023-20241 og lágmarkskennslumagn á árinu reiknað út samkvæmt reglum Jöfnunarsjóðs. Tekið er 

fram að yfirlit yfir framlög til tónlistarskóla vegna neðri stiga í fskj. 2  er birt með fyrirvara um endanlega 

útreikninga. 
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Viðauki við þjónustusamning við tónlistarskóla vegna neðri stiga tónlistarnáms 
 
Reykjavíkurborg vegna skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar, kt. 530269-7609 
annars vegar og [Nafn tónlistarskóla] [kt. ] hins vegar, hér eftir tónlistarskólinn, gera 
með sér svofelldan viðauka við þjónustusamning sömu aðila [dagsetning samnings] 
auk viðauka sem við hann var gerður  [dagsetning samnings]: 
 

1. gr. 
Forsendur viðauka 

  
1.1. Þjónustusamningur aðila, [dagsetning samnings og viðauka ef við á] og reglur 

um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar, með síðari breytingum, við 
tónlistarskóla eru órjúfanlegur hluti viðauka þessa.  

 
2. gr. 

Breytingar á samningnum og framlenging 
 
2.1 Reykjavíkurborg tekur ákvörðun um árlegt heildarfjármagn  til tónlistarskóla 

vegna náms á neðri stigum tónlistarnáms og er gildistími samnings aðila  
[dagsetning samnings og viðauka ef við á] framlengdur frá  1. ágúst 2023 til 31. 
júlí 2024 með eftirfarandi breytingum: 

 
a) Gr. 2.1 samnings aðila verður svohljóðandi:  

 Reykjavíkurborg tekur ákvörðun um árlegt heildarframlag til tónlistarskóla 
vegna náms á neðri stigum tónlistarnáms og er framlag Reykjavíkurborgar til 
tónlistarskólans [Fjárhæð] kr.  á samningstímanum 1. ágúst 2023 til 31. júlí 
2024. 

 
b) Gr. 2.2 samnings aðila verður svohljóðandi:  

Bein fjárframlög Reykjavíkurborgar til tónlistarskólans eru einungis vegna 
nemenda á átjánda ári (18 ) og yngri vegna fornáms, grunnnáms og náms á 
miðstigi í hljóðfæraleik og vegna nemenda í fornámi og grunnámi í  söng á 
tuttugasta og sjötta ári ( 26 ) og yngri. Auk þess sem það er skilyrði að 
nemendur séu með lögheimili í Reykjavík og falli utan samkomulags ríkis og 
sveitarfélaga frá 29. mars 2022, um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á 
aðstöðumun nemenda. Á meðan framangreint samkomulag er í gildi leggur 
Reykjavíkurborg ekki til fé til tónlistarskóla umfram framlag ríkisins vegna þeirra 
nemenda sem falla undir samkomulagið. Verði samkomulagið hvorki framlengt 
né endurskoðað að gildistíma liðnum mun Reykjavíkurborg taka afstöðu til þess 
hvort gera eigi þjónustusamninga við tónlistarskóla um framlög vegna þeirra 
nemenda sem féllu undir samkomulagið og þá aðeins vegna nemenda með 
lögheimili í Reykjavík. 
 

c) Gr. 2.5 samnings aðila verður svohljóðandi:  
Gerður er fyrirvari um að framlag sem greiðist á árinu 2024 er með fyrirvara um 
árlegan fjárhagsramma skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar og getur 
lækkað verði fjárhagsrammi sviðsins skertur.  
 

d) Gr. 3.4 samnings aðila verður svohljóðandi:  
Tónlistarskólinn kennir að lágmarki [fjöldi stunda] nemendastundir á ári fyrir 
árlegt framlag á samningstímanum.  
 

e) Gr. 4.1 samnings aðila verður svohljóðandi:  
Umsækjendur um nám í tónlistarskóla sækja um það hjá þeim tónlistarskóla 
sem þeir óska eftir að sækja. Umsókn og innritun er á ábyrgð viðkomandi 
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tónlistarskóla.  Reykjavíkurborg áskilur sér rétt til að afla upplýsinga frá 
tónlistarskólanum um umsækjendur, stöðu á biðlista og skráða nemendur með 
lögheimili í Reykjavík sem greitt er fjárframlag vegna.  
 

f) Gr. 5.2 breytist með þeim hætti að við hana bætist eftirfarandi:   
Auk þess upplýsingar um um áætlaðan nemendafjölda, fjölda umsókna, stöðu 
á biðlista og upplýsingar um nöfn og kennitölur nemenda með lögheimili í 
Reykjavík og nám þeirra. 
 

3. gr. 
Gildistími samnings 

 
3.1 Gr. 7.1 samnings aðila verður svohljóðandi:  

Samningur þessi gildir fyrir tímabilið 1. ágúst 2023 til og með 31. júlí 2024.  
 

 
4. gr. 

Varnarþing, undirritun ofl.  
4.1 Viðauki þessi telst vera hluti framangreinds samnings aðila frá [dags. samnings] 

og gilda sömu ákvæði um uppsögn og endurskoðun samningsins.  
 
4.2  Rísi ágreiningur um efni og/eða túlkun samningsaðila á viðaukanum skal reka 

ágreiningsmál fyrir héraðsdómi Reykjavíkur. 
 
4.3 Viðaukasamningur þessi er gerður í tveimur(2) samhljóða eintökum og heldur 

hvor aðili sínu eintaki. Öllu framgreindu til staðfestu rita til þess bærir 
fyrirsvarsmenn/fulltrúar aðila nöfn sín hér í undir í votta viðurvist. 

 
 

Reykjavík,    
 
______________________________ __________________________ 
F.h. Reykjavíkurborgar                                           F.h. Nafn tónlistarskólans 
vegna skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar.  
 
 
Vottar að dags. og undirskriftum: 
 
______________________________________ 
Nafn og kennitala 
 
______________________________________ 
Nafn og kennitala 
 
 
 
 
Fylgiskjal viðaukans: 
 
Reglur Reykjavíkurborgar um þjónustusamning við tónlistarskóla, með síðari 
breytingum. Síðustu breytingar reglnanna voru samþykktar í skóla- og frístundaráði 
þann 26. júní 2023 og í borgarráði þann [dags.] 2023.  
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ÞJÓNUSTUSAMNINGUR VIÐ TÓNLISTARSKÓLA VEGNA EFRI STIGA TÓNLISTARNÁMS 

 

 

Reykjavíkurborg vegna skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar, kt. 530269-7609 

annars vegar og [Nafn skóla, kennitala skóla] hins vegar, hér eftir tónlistarskólinn, gera 

með sér svofelldan samning í samræmi við reglur um þjónustusamninga 

Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla, samþykktar í borgarráði þann 9. febrúar 2017, 

með síðari breytingum, samkomulag um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á 

aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms, dags. 29. mars 2022 og reglur Jöfnunarsjóðs 

sveitarfélaga um framlögin, dags. 31. ágúst 2016, sem fylgja sem viðhengi við samning 

þennan og eru órjúfanlegur hluti hans: 

 

 

1. gr. 

Markmið 

1.1. Markmið samningsaðila er að styrkja og efla tónlistarskólanám í Reykjavík. 

 

 

2. gr. 

Fjárframlög 

2.1. Reykjavíkurborg miðlar framlagi Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga vegna náms á efri 

stigum tónlistarnáms og er framlag Jöfnunarsjóðs til tónlistarskólans [ fjárhæð   

].kr. á samningstímanum 1. september 2023 til 31. ágúst  2024.   

2.2 Fjárframlög sem Reykjavíkurborg miðlar frá Jöfnunarsjóði sveitarfélaga eru 

vegna nemenda, óháð lögheimili þeirra, sem stunda nám í söng á miðstigi, 

framhaldsstigi og viðbótarnám eftir framhaldsstig og sem stunda nám í 

hljóðfæraleik á framhaldsstigi og viðbótarnám eftir framhaldsstig (efri stig 

tónlistarnáms), og greitt er vegna á grundvelli samkomulags, dags.  29. mars 

2022, um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til 

tónlistarnáms og reglna Jöfnunarsjóðs um framlögin, dags. 31. ágúst 2016. 

2.3 Tónlistarskólinn  nýtir árlegt framlag til greiðslu kennslu- og 

stjórnunarkostnaðar  í samræmi við þann fjölda nemendastunda sem tilgreindur 

er í samningi þessum og tónlistarskólinn telur sig að lágmarki geta kennt m.v. 

heildarframlag. 

 Árlegt framlag breytist  í samræmi við ákvæði 2. gr. samkomulags um stuðning 

við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms, dags. 29. 

mars 2022.  Reykjavíkurborg tekur við hækkuðum greiðslum frá Jöfnunarsjóði 

sveitarfélaga og reiknar upp framlög til tónlistarskólans.   

2.4 Gerður er  fyrirvari um að miðað er við greitt framlag Jöfnunarsjóðs 

sveitarfélaga til Reykjavíkurborgar og getur framlagið lækkað verði fjármagn 

frá Jöfnunarsjóði skert. 

2.5 Tónlistarskólinn skal innheimta skólagjöld. Skólagjöldum er ætlað að standa 

undir öðrum kostnaði við skólareksturinn en launakostnaði kennara og 

skólastjóra, að svo miklu leyti sem rekstrarkostnaðurinn er ekki borinn af 

styrktarmeðlimum eða annarri fjáröflun. 

2.6 Tónlistarskólinn ber ábyrgð á að kennsla og önnur starfsemi hans sé í samræmi 

við  þjónustusamning þennan. Skilyrði þess að tónlistarskóli fái fjárframlag 

Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga frá Reykjavíkurborg er að hann starfi að fullu 

samkvæmt reglum um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla, 

samkomulagi um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda 

til tónlistarnáms, dags. 29. mars 2022 og reglum Jöfnunarsjóðs um framlögin, 

dags. 31. ágúst 2016. 
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2.7 Tónlistarskólanum ber að fara eftir kjarasamningum sem Samband íslenskra 

sveitarfélaga gerir við stéttarfélög tónlistarskólakennara á hverjum tíma. Í þessu 

felst meðal annars að tónlistarskólanum ber að að tryggja að mat á menntun og 

reynslu tónlistarkennara sé í samræmi við ákvæði kjarasamninga. 

2.8 Tónlistarskóli sem greiðir fleiri stjórnunarstundir en kjarasamningar kveða á um 

þarf að skila frávikagreiningu til Reykjavíkurborgar en óheimilt er að nota 

framlög samkvæmt þjónustusamningnum til greiðslu slíks kostnaðar.  

2.9 Skilyrði fyrir nýtingu framlags vegna tölvunotkunar tónlistarkennara við 

kennslu er að fyrir liggi skrifleg beiðni tónlistarskóla um að tónlistarkennari 

leggi sjálfur til  tölvu. Að öðru leyti fer um nýtingu framlags vegna  

tölvunotkunar tónlistarkennara samkvæmt ákvæðum kjarasamninga. 

Tónlistarskólinn skal skila í árlegri greinargerð samkvæmt gr.  5.5  í 

þjónustusamningi þessum, yfirliti yfir notkun   tölvu í eigu tónlistarkennara sem 

greitt er fyrir. 

2.10 Tónlistarskólanum er heimilt að sækja sérstaklega um aukaframlag vegna 

viðbótarlaunakostnaðar skólans við afleysingar vegna langtímaforfalla 

tónlistarkennara, sem ekki hafa náð 70 ára aldri, að loknum samfelldum eins 

mánaðar  forföllum tiltekins kennara, sem staðfest eru með læknisvottorði, og 

að því gefnu að kennarinn eigi rétt á greiðslu launa í veikindum sínum, til 

samræmis við gr. 5.11 í reglum um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við 

tónlistarskóla.  

2.11 Framlag skv. gr. 2.1. greiðist með jöfnum mánaðarlegum greiðslum og skal 

greitt út síðasta virka dag hvers mánaðar (eftirá). 

 

3. gr. 

Kennsla og kennslumagn á grundvelli framlags 

3.1 Kennslumagn á samningstímanum er ákvarðað  á grundvelli upplýsinga frá 

tónlistarskólanum til skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar og 

Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga um kennslumagn frá fyrra ári sem var [fjöldi stunda] 

að teknu tilliti til útreikninga Jöfnunarsjóðs á grundvelli reglna hans.  

3.2 Tónlistarskólinn kennir að lágmarki [fjöldi stunda] nemendastundir fyrir 

framlag Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga á samningstímanum. 

3.3 Fjármagn skal  að fullu    notað til greiðslu kennslu- og stjórnunarkostnaðar og 

að lágmarki vegna nemendastunda skv. gr. 3.2 í samningi þessum vegna náms 

á efri stigum tónlistarnáms. 

3.4 Tónlistarskólinn skal fylgja reglum Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga um kennslu og 

nýtingu kennslumagns og reglum um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við 

tónlistarskóla þegar reglum Jöfnunarsjóðs sleppir. 

3.5 Tónlistarskólanum er óheimilt að mismuna nemendum eftir búsetu við inntöku 

nemenda vegna náms á efri stigum tónlistarnáms. 

3.6 Framlög Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga fyrir komandi skólaár miða við 

kennslumagn nýliðins skólaárs. Tónlistarskólinn skal skila upplýsingum um 

kennslu og nýtingu kennslumagns á yfirstandandi skólaári til skóla- og 

frístundasviðs Reykjavíkurborgar á viðeigandi eyðublaði fyrir 1. mars ár hvert. 

3.7  Samkvæmt reglum Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga er einungis heimilt að telja með 

kennslumagn vegna náms á miðstigi í söng hafi viðkomandi nemandi lokið að 

fullu námi í söng á grunnstigi. Þá má aðeins telja með kennslumagn vegna sama 

nemanda á miðstigi í söng í fjögur ár samanlagt. 

3.8  Samkvæmt reglum Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga er einungis heimilt að telja með 

kennslumagn vegna náms á framhaldsstigi í söng eða hljóðfæraleik hafi 

nemandi lokið að fullu námi á miðstigi. Þá má aðeins telja með kennslumagn 
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vegna sama nemanda á framhaldsstigi í söng eða hljóðfæraleik í fimm ár 

samanlagt. Tónlistarskólum ber að afla upplýsinga um námsferil nemenda.  

3.9  Samkvæmt reglum Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga er einungis heimilt að telja með 

kennslumagn vegna viðbótarnáms eftir framhaldsstig í söng eða hljóðfæraleik 

hafi nemandi lokið námi á framhaldsstigi að fullu. Þá má aðeins telja með 

kennslumagn vegna sama nemanda í viðbótarnámi eftir framhaldsstig í tvö ár 

samanlagt. 

3.10  Tónlistarskólinn  upplýsir í starfsáætlun  skóla- og frístundasvið Reykjavíkur-

borgar um hversu margar nemendastundir hann getur kennt að lágmarki fyrir 

áætlað framlag Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga sem Reykjavíkurborg miðlar.  

3.11 Tónlistarskólinn ábyrgist að kennsla þeirra nemenda, sem innritaðir eru í 

skólann, sé í samræmi við lög og reglugerðir og önnur stjórnvaldsfyrirmæli sem 

áhrif kunna að hafa á rekstur tónlistarskóla. Aðalnámskrá tónlistarskóla skal 

ávallt liggja til grundvallar náminu, en skólanum er  heimilt að leggja áherslu á 

afmarkaða þætti aðalnámskrárinnar í þeim tilgangi að auka fjölbreytni í 

tónlistarskólastarfinu og mæta áhuga nemenda.  

3.12  Nemendur skulu fá kennslu að lágmarki í samræmi við lög um fjárhagslegan 

stuðning við tónlistarskóla nr. 75/1985, aðalnámskrá tónlistarskóla, sbr. 

auglýsingu nr. 529/2000 og reglur um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við 

tónlistarskóla.  

3.13 Tónlistarskólanum er heimilt að ráðstafa fleiri nemendastundum en fram kemur 

í grein 3.2 í samningi þessum en aukin þjónusta skólans hefur ekki áhrif á 

fjárhæð framlags samningsins, sbr. gr. 2.1 samningsins 

3.14 Sjái tónlistarskólinn sér ekki fært að uppfylla skilyrði um kennsluskyldu eða 

þjónustu miðað við forsendur þær er fram koma í samningi þessum skal skólinn 

tilkynna skóla- og frístundasviði Reykjavíkurborgar það svo fljótt sem verða 

má. Skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar mun þá endurskoða fjárhæð 

framlags og lækka framlagið í samræmi við breyttar forsendur.  

 

4. gr. 

Umsókn og innritun í tónlistarskóla 

4.1 Umsækjendur um nám í tónlistarskóla sækja um það hjá þeim tónlistarskóla sem 

þeir óska eftir að sækja. Umsókn og innritun er á ábyrgð viðkomandi 

tónlistarskóla.  Reykjavíkurborg áskilur sér rétt til að afla upplýsinga frá 

tónlistarskólanum um umsækjendur, stöðu á biðlista og skráða nemendur með 

lögheimili í Reykjavík sem greitt er fjárframlag vegna.   

 

4.2 Tónlistarskólinn skal setja sér inntökureglur og birta á heimasíðu sinni. 

Tónlistarskólinn skal gæta jafnræðis við inntöku nemenda og skulu aðferðir 

skólans við mat á umsækjendum vera gagnsæjar og aðgengilegar almenningi á 

heimasíðu skólans. Kostnaður vegna námsins skal tilgreindur með skýrum og 

aðgengilegum hætti og vera umsækjendum um nám ljós áður en þeir senda inn 

umsókn sína. 

5. gr. 

Upplýsingagjöf og eftirlit skóla- og frístundasviðs 

5.1 Tónlistarskólinn skilar starfsáætlun eigi síðar en 1. júlí ár hvert samkvæmt 

leiðbeiningum skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar til samræmis við gr. 

12.1 í reglum um þjónustusamninga við tónlistarskóla.  

5.2 Tónlistarskólinn afhendir að beiðni skóla- og frístundasviðs  þegar eftir því er 

óskað yfirlit yfir kennara og stjórnendur skólans þar sem m.a. komi fram 

upplýsingar um laun og kennslu hvers og eins auk upplýsinga um áætlaðan 

nemendafjölda. Ef um samkennslu er að ræða þarf að tilgreina hversu margir 
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nemendur eru í hóp. Upplýsingum skal skilað á því formi sem óskað er eftir af 

hálfu skóla- og frístundasviðs hverju sinni, sbr. Tónalaun eða á öðru 

sambærilegu formi.  

5.3 Skóla- og frístundasviði Reykjavíkurborgar er heimilt að krefja tónlistarskóla 

um  fjárhagsáætlun fyrir tiltekið tímabil samkvæmt leiðbeiningum Reykjavíkur-

borgar. Með fjárhagsáætlun skal fylgja yfirlit yfir kennara og stjórnendur 

skólans þar sem m.a. komi fram upplýsingar um laun og kennslu hvers og eins 

auk upplýsinga um áætlaðan nemendafjölda. Ef um samkennslu er að ræða þarf 

að tilgreina hversu margir nemendur eru í hóp. Upplýsingum skal skilað á því 

formi sem óskað er eftir af hálfu Reykjavíkurborgar hverju sinni. 

5.4  Tónlistarskólinn sendir skóla- og frístundasviði Reykjavíkurborgar 

endurskoðaðan ársreikning um liðið fjárhagsár sem gerður er í samræmi við lög 

nr. 3/2006 um ársreikninga og góða reikningsskilavenju auk skýrslu stjórnar 

fyrir 1. febrúar  ár hvert. Ársreikningur skal gerður á grundvelli skólaársins frá 

1. ágúst til 31. júlí Reikningar skulu áritaðir af framkvæmdastjóra (skólastjóra), 

stjórn félagsins (skólanefnd) og endurskoðendum. Í ársreikningi skulu tekjur af 

skólagjöldum vegna nemenda á neðri og efri stigum tónlistarnáms 

sundurgreindar í skýringum þegar við á. Jafnframt skal sundurgreina 

launakostnað vegna kennslu og stjórnunar sérstaklega vegna neðri og efri stiga 

tónlistarnáms þegar við á. Sama gildir um aukaframlag vegna langtíma forfalla 

tónlistarkennara vegna veikinda eða slysa. 

   

5.5 Tónlistarskólinn  skilar greinargerð til skóla- og frístundasviðs Reykjavíkur-

borgar um starfsemi síðasta skólaárs fyrir 1. júlí ár hvert. Í greinargerð komi 

fram upplýsingar um starfsemi skólans, s.s. fjölda nemenda, fjölda nemenda á 

biðlista, fjölda kenndra nemendastunda, fjölda kennara og stöðugilda, 

innritunarreglur og innritunarviðmið, fjölda áfangaprófa, yfirlit yfir eigin 

tölvunotkun tónlistarkennara, yfirlit yfir tónleika, nýjungar í skólastarfi, 

upplýsingar um skólagjöld við skólann á mismunandi námsstigum auk afslátta 

ef um slíkt er að ræða og annað það sem skólar vilja taka fram eða 

Reykjavíkurborg óskar eftir.   

5.6 Tónlistarskólanum er einnig skylt að veita skóla- og frístundasviði 

Reykjavíkurborgar allar aðrar upplýsingar um starfsemi og fjárhag skólans og 

allar þær upplýsingar sem nauðsynlegar kunna að vera vegna rannsókna eða 

úttekta sem skóla- og frístundasvið kann að framkvæma eða láta framkvæma og 

varða tónlistarfræðslu í Reykjavík.  

 

 

6. gr. 

Vanefndir og leiðréttingar 

 

6.1 Komi til vanefnda á þjónustusamningi þessum er heimilt að grípa til 

hefðbundinna vanefndaúrræða. Sé um verulega vanefnd að ræða er heimilt að 

grípa til riftunar að undangengnum hæfilegum fresti til úrbóta. 

 

6. 2 Komi í ljós að skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar hafi ofgreitt framlag 

til tónlistarskóla af einhverjum ástæðum, t.d. vegna rangra upplýsinga eða 

mistaka mun skóla- og frístundasvið lækka framlag til skólans við næstu 

greiðslu sem því nemur eða krefjast endurgreiðslu. Tónlistarskólinn getur óskað 

eftir því að endurgreiðslu verði dreift á þrjá mánuði. 
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7. gr. 

Gildistími og  áskilnaður um rekstrarhæfi 

7.1.   Samningur þessi gildir til fyrir tímabilið  1. september 2023 til og með 31. ágúst 

2024.  

7.2. Óski annar hvor aðilinn eftir því að segja samningnum upp fyrr er gagnkvæmur 

uppsagnarfrestur þrír mánuðir og miðast við mánaðamót. Tilkynning um uppsögn 

skal vera skrifleg og afhent með sannanlegum hætti.  

7.3 Reykjavíkurborg áskilur sér rétt til að ganga úr skugga um rekstrarhæfi 

tónlistarskóla áður en þjónustusamningur er gerður við skólann og hvenær sem er 

eftir að slíkur samningur hefur verið gerður ef málefnalegar ástæður eru fyrir 

hendi.  Ef vafi leikur á um rekstrarhæfi tónlistarskóla er Reykjavíkurborg heimilt 

að hafna samningsgerð við skólann eða eftir atvikum að segja upp gildandi 

samningi. Til samræmis við lög um ársreikninga nr. 3/2006  skal koma fram í 

skýrslu stjórnar með ársreikningi ef vafi leikur á um rekstrarhæfi tónlistarskólans.  

 

 

8. gr. 

Þagmælska starfsfólks og meðferð stjórnsýslumála 

8.1  Starfsfólk tónlistarskóla skal gæta fyllstu þagmælsku um hagi foreldra og barna 

þeirra sem það fær vitneskju um í starfi sínu og leynt skulu fara samkvæmt lögum, 

fyrirmælum yfirboðara eða eðli máls. Þagnarskylda helst þótt látið sé af starfi. 

Brot á þagnarskyldu getur varðað refsingu samkvæmt almennum hegningar-

lögum.  

 

8.2 Tónlistarskólinn skal fylgja ákvæðum stjórnsýslulaga við töku ákvarðana er varða 

réttindi og skyldur nemenda í tónlistarskólanum.  

 

9. gr. 

Fyrirvari vegna breytinga á lögum 

9.1. Verði gerð breyting á lögum nr. 75/1985 um fjárhagslegan stuðning við 

tónlistarskóla, samkomulagi um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á 

aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms, dags. 29. mars 2022  eða reglum 

Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga um framlögin, dags. 31. ágúst 2016 er gerður 

almennur fyrirvari við samning þennan, ef breytingarnar kalla á endurskoðun á 

einstökum ákvæðum samnings þessa. 

 

10. gr. 

Force Majeure.  

10.1. Hvorugur aðili verður talinn hafa brotið gegn samningi þessum, þegar honum er 

ókleift að uppfylla samningsskyldur sínar vegna atvika, sem rekja má til 

óviðráðanlegra ytri atvika (force majeure), s.s. vegna alvarlegra slysa, stríðsátaka, 

náttúruhamfara, deilna á vinnumarkaði, fyrirmæla stjórnvalda eða annarra 

óvæntra og ófyrirséðra atvika, sem samningsaðilum er ekki unnt að fyrirbyggja. 

 

11. gr. 

Fjárhagsleg ábyrgð og framsal 

11.1.  Reykjavíkurborg ber hvorki lagalega né fjárhagslega ábyrgð á rekstri 

tónlistarskólans.  

11.2  Samningsaðila er óheimilt að framselja réttindi sín og/eða skyldur samkvæmt 

samningi þessum, í heild eða að hluta, nema að fyrirframfengnu skriflegu 

samþykki hins. 
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12. gr. 

Varnarþing 

12.1  Komi til þess að mál verði höfðað vegna ágreinings um samning þennan skal það 

rekið fyrir Héraðsdómi Reykjavíkur. 

 

 

13. gr. 

Undirritun 

13.1.  Samningur þessi er gerður í tveimur (2) samhljóða eintökum og heldur hvor aðili 

sínu eintaki. Öllu framangreindu til staðfestu rita til þess bærir 

fyrirsvarsmenn/fulltrúar aðila nöfn sín hér undir í votta viðurvist. 

 

 

 

 

Reykjavík XXXX 2023 

 

 

 

______________________________ __________________________ 

F.h. Reykjavíkurborgar  F.h. tónlistarskólans 

vegna skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar 

 

 

Vottar að dags. og undirskriftum: 

 

 

__________________________  kt ____________________ 

 

 

 

__________________________  kt ____________________ 

 

 

Viðauki I 

 

Reglur um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla, samþykktar í 

borgarráði þann 9. febrúar 2017, með síðari breytingum.  

Samkomulag um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til 

tónlistarnáms, dags. 29. mars 2022. 

Reglur Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga um framlögin, dags. 31. ágúst 2016. 



DRÖG   

1 
 

Reglur um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla 

 

1. gr. 

Gildissvið 

Reglur þessar gilda um: 

1.1 Þjónustusamninga, sem Reykjavíkurborgar gerir við tónlistarskóla í Reykjavík vegna 

nemenda með lögheimili í Reykjavík sem stunda fornám, grunnnám og miðnám á  

hljóðfæri og  fornám og grunnnám í söng (neðri stig tónlistarnáms), sbr. lög nr. 75/1985 

um fjárhagslegan stuðning við tónlistarskóla og aðalnámskrá tónlistarskóla, sbr. 

auglýsingu nr. 529/2000, og úthlutun fjármagns á grundvelli þeirra. 

1.2 Þjónustusamninga, sem Reykjavíkurborg gerir við tónlistarskóla í Reykjavík vegna 

nemenda sem stunda nám í söng á miðstigi, framhaldsstigi og viðbótarnám eftir 

framhaldsstig og sem stunda nám í hljóðfæraleik á framhaldsstigi og viðbótarnám eftir 

framhaldsstig (efri stig tónlistarnáms), og greitt er vegna á grundvelli samkomulags, dags. 

29. mars 2022 3. desember 2018 , um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun 

nemenda til tónlistarnáms og reglna Jöfnunarsjóðs, dags. 31. ágúst 2016, um framlögin. 

1.3 Áður en þjónustusamningur er gerður við tónlistarskóla skal eftirfarandi liggja fyrir: 

1.3.1 Sérstakt samþykki mennta- og menningarmálaráðuneytis sbr. lög nr. 75/1985 um 

fjárhagslegan stuðning við tónlistarskóla. 

1.3.2 Samþykktir fyrir tónlistarskóla, þar sem fram kemur rekstrarform, stjórn, og  

fjármögnun, undirritaðar af stjórn eða skólanefnd skólans. 

1.3.3 Þriggja ára fjárhagsáætlun skólans eða fjárhagsáætlun til jafn langs tíma og 

þjónustusamningur nær til. 

1.3.4 Reykjavíkurborg áskilur sér rétt til að ganga úr skugga um rekstrarhæfi 

tónlistarskóla áður en þjónustusamningur er gerður við skólann og hvenær sem 

er eftir að slíkur samningur hefur verið gerður ef málefnalegar ástæður eru fyrir 

hendi.  Ef vafi leikur á um rekstrarhæfi tónlistarskóla er Reykjavíkurborg heimilt 

að hafna samningsgerð við skólann eða eftir atvikum að segja upp gildandi 

samningi. Til samræmis við lög um ársreikninga nr. 3/2006 skal koma fram í 

skýrslu stjórnar með ársreikningi ef vafi leikur á um rekstrarhæfi sbr. gr. 12.4 í 

reglum þessum.  

2. gr. 

Skilgreiningar á hugtökum 

 

2.1 Með tónlistarskóla í reglum þessum er átt við tónlistarskóla eins og hann er skilgreindur 

í 1. gr. laga nr. 75/1985. 

2.2 Með neðri stigum tónlistarnáms í reglum þessum er átt við fornám, grunnnám og nám á 

miðstigi í hljóðfæraleik og fornám og grunnnám í söng. Fjárhagslegur stuðningur 

Reykjavíkurborgar er bundinn við nemendur í framangreindu námi með lögheimili í 

Reykjavík. Jafnframt er stuðningurinn bundinn við nemendur á átjánda ári (18) og yngri 
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vegna fornáms, grunnnáms- og miðnáms í hljóðfæraleik og við nemendur á tuttugasta og 

sjötta ári (26) og yngri vegna nemenda í fornámi og grunnnámi í söng.  

2.3 Með efri stigum tónlistarnáms í reglum þessum er átt við nám í söng á miðstigi, 

framhaldsstigi og viðbótarnám eftir framhaldsstig og nám í hljóðfæraleik á framhaldsstigi 

og viðbótarnám eftir framhaldsstig. Reykjavíkurborg leggur ekki til fjármuni vegna 

framangreinds náms heldur miðlar framlagi úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga á grundvelli 

samkomulags, dags. 29. mars 20223. desember 2018, um stuðning við tónlistarnám og 

jöfnun á aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms. Ekki er gerð krafa um að nemendur hafi 

lögheimili í Reykjavík. 

2.4 Með nemendastundum í reglum þessum er átt við allar kennslustundir í aðalnámsgrein, 

meðleik og aukanámsgreinum auk stjórnunarstunda skv. kjarasamningum, umreiknuðum 

yfir í kennslustundir í grunnnámi.  

2.5 Jafngildi grunnstigsnemanda í fullu námi er í reglum þessum talið 38 nemendastundir á 

ári.  

2.52.6 Þegar fjallað er um aldursviðmið, hámarksaldur nemenda, í reglum þessum er miðað við 

árið sem nemandi nær tilteknum aldri.  

 

 

3. gr. 

Markmið 

3.1 Markmið reglna þessara er: 

3.1.1 Að stuðla að góðu, faglegu, vel skipulögðu og fjölbreyttu námi á neðri og efri 

stigum tónlistarnáms í Reykjavík. 

3.1.2 Að stuðla að því að hjá tónlistarskólum í Reykjavík starfi fagfólk, sem hefur 

menntun og hæfni til að sinna kennslu í tónlistarnámi. 

3.1.3 Að stuðla að því að tónlistarskólar í Reykjavík séu sýnilegt og lifandi afl í 

nærumhverfi sínu. 

4. gr. 

4.1   Í þjónustusamningi Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla skal að minnsta kosti fjalla um 

fjárframlag til tónlistarskóla og kennslumagn, skilyrði framlags til tónlistarskóla, 

skilyrði um kennslu og kennslumagn tónlistarnáms, umsókn og innritun í tónlistar-

skóla, upplýsingagjöf og eftirlit, vanefndir á þjónustusamningi, leiðréttingar á 

fjárframlagi og samningstíma.  

5. gr. 

Um fjárframlag til tónlistarskóla 

5.1 Reykjavíkurborg ber hvorki lagalega né fjárhagslega ábyrgð á rekstri þeirra 

tónlistarskóla sem gert hafa þjónustusamning við Reykjavíkurborg. 

5.2 Fjárframlag vegna nemenda á neðri stigum tónlistarnáms:  Reykjavíkurborg tekur 

ákvörðun um árlegt heildarfjármagn og kennslumagn til tónlistarskóla vegna náms á 

neðri stigum tónlistarnáms. Ekki er greitt fjárframlag í þágu kennslu nemenda eldri en 

Sniðið: Leturgerð: (Sjálfgefið) Times New Roman, 12 pkt.
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18 ára vegna fornáms, grunnnáms -og miðnáms í hljóðfæraleik og ekki í þágu kennslu 

nemenda eldri en 26 ára vegna nemenda í fornámi og grunnnámi í söng. Heildarframlög 

til skólanna ráðast af árlegum fjárhagsramma skóla- og frístundasviðs 

Reykjavíkurborgar og geta framlög til skólanna tekið breytingum milli ára. Alla jafna  

er  tekið tillit til gildandi úthlutunar við úthlutun fjármagns til tónlistarskóla. Þess skal 

getið í kynningarefni skólans að hann njóti framlaga frá Reykjavíkurborg.  

 

5.3 Fjárframlag vegna nemenda á efri stigum tónlistarnáms: Reykjavíkurborg miðlar 

framlagi Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga vegna náms á efri stigum tónlistarnáms, sbr. gr. 2.3 

reglna þessara. Um úthlutun, miðlun og nýtingu framlags Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga 

gilda ákvæði samkomulags, dags. 29. mars 2022 3. desember 2018, um stuðning við 

tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms og reglur Jöfnunarsjóðs, 

dags. 31. ágúst 2016, og ákvæði reglna þessara. 

5.4 Skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar greiðir tónlistarskólum fjárframlag í 

samræmi við þjónustusamninga, sbr. gr. 1.1 í reglum þessum og miðlar framlagi úr 

Jöfnunarsjóði sveitarfélaga í samræmi við þjónustusamninga, sbr. gr. 1.2 í reglum 

þessum. 

5.5 Um fjárframlag vegna nemenda á neðri og efri stigum tónlistarnáms: 

Bein fjárframlög Reykjavíkurborgar til tónlistarskóla eru einungis vegna nemenda 18 

ára og yngri í fornámi, grunnnámi og námi á miðstigi í hljóðfæraleik og vegna nemenda 

í fornámi og grunnnámi í söng 26 ára og yngri ( vegna neðri stiga tónlistarnáms ). Auk 

þess sem það er skilyrði að nemendur séu með lögheimili í Reykjavík og fallia utan 

samkomulags ríkis og sveitarfélaga frá 29. mars 20223. desember 2018 um stuðning við 

tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda. Á meðan framangreint samkomulag er 

í gildi leggur Reykjavíkurborg ekki til fé til tónlistarskóla umfram framlag ríkisins vegna 

þeirra nemenda sem falla undir samkomulagið. Verði samkomulagið hvorki framlengt 

né endurskoðað að gildistíma liðnum mun Reykjavíkurborg taka afstöðu til þess hvort 

gera eigi þjónustusamninga við tónlistarskóla um framlög vegna þeirra nemenda sem 

féllu undir samkomulagið og þá aðeins vegna nemenda með lögheimili í Reykjavík. 

 

5.6 Tónlistarskóli  nýtir árlegt framlag til greiðslu kennslu- og stjórnunarkostnaðar  í 

samræmi við þann fjölda nemendastunda sem tilgreindar eru í samningi við hann og 

skólarnir telja sig að lágmarki geta kennt m.v. heildarframlag.   

5.7 Tónlistarskólar skulu innheimta skólagjöld. Skólagjöldum er ætlað að standa undir 

öðrum kostnaði við skólareksturinn en launakostnaði kennara og skólastjóra, að svo 

miklu leyti sem rekstrarkostnaðurinn er ekki borinn af styrktarmeðlimum eða annarri 

fjáröflun. 

5.8 Tónlistarskólar bera ábyrgð á að kennsla og önnur starfsemi þeirra sé í samræmi við  

gildandi þjónustusamning. Skilyrði þess að tónlistarskóli fái fjárframlag 

Reykjavíkurborgar og Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga er að hann starfi að fullu samkvæmt 

þessum reglum. 

Sniðið: Ekki Auðkennt
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5.9 Tónlistarskólum ber að fara eftir kjarasamningum sem Samband íslenskra sveitarfélaga 

gerir við stéttarfélög tónlistarskólakennara á hverjum tíma, þ.m.t. ábyrgð á réttu og 

samræmdu mati  menntunar og reynslu tónlistarkennara í samræmi við ákvæði 

kjarasamnings. 

5.10 Tónlistarskóli sem greiðir fleiri stjórnunarstundir en kjarasamningar kveða á um þarf að 

skila frávikagreiningu til Reykjavíkurborgar en hvorki fjármagn frá Reykjavíkurborg né  

Jöfnunarsjóði sveitarfélaga skal nota til greiðslu þess kostnaðar. 

 

5.11 Tónlistarskóla er heimilt að sækja sérstaklega um aukaframlag vegna 

viðbótarlaunakostnaðar skólans við afleysingar vegna langtímaforfalla tónlistarkennara 

sem ekki hafa náð 70 ára aldri, að loknum samfelldum eins mánaðar forföllum 

kennarans, sem staðfest eru með læknisvottorði og að því gefnu að tónlistarkennarinn 

eigi rétt á greiðslu launa í veikindum sínum.  Umsóknarfrestur um aukaframlag er til 1. 

júní vegna yfirstandandi skólaárs. Ekki er greitt aukaframlag vegna 

viðbótarlaunakostnaðar vegna langtímaveikinda tónlistarkennara sem náð hafa 70 ára 

aldri.  

 

6. gr. 

Ákvörðun um breytingu á úthlutun fjárframlags 

6.1 Skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar gerir tillögu til borgarráðs um gerð 

þjónustusamnings við nýja tónlistarskóla, s.s. í nýjum hverfum, hverfum sem eru í vexti 

eða þegar starfandi tónlistarskóli hættir rekstri. Í þessum tilvikum  skal Reykjavíkurborg 

auglýsa eftir aðilum sem áhuga hafa á að reka tónlistarskóla eða setja upp útibú frá starfandi 

skóla.  

6.2 Ef tónlistarskóli hættir eða umtalsverð fækkun verður á kenndum stundum í tilgreindum 

skólum er heimilt að úthluta samsvarandi stundum til annarra skóla. Miða skal við að beina 

kennslumagni einkum í þau hverfi sem eru í vexti með tilliti til barnafjölda eða þar sem fá 

tækifæri eru til tónlistarnáms. 

6.3 Skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar getur veitt tónlistarskóla undanþágu frá 

lágmarksfjölda nemenda ( 150 ) eða ígildi þess ef um er að ræða borgarhluta sem skortir 

slíka þjónustu að mati skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar, nýjungar í starfi eða 

faglega þróun sem talin er þörf á að styrkja, s.s. fyrir nemendur sem þurfa sérstakan 

stuðning Tillögu um slíkt skal leggja fyrir skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar. 

7. gr. 

Skilyrði um kennslu og kennslumagn á neðri stigum tónlistarnáms 

7.1 Tónlistarskóli sem Reykjavíkurborg gerir þjónustusamning við skal uppfylla eftirtalin 

skilyrði og markmið um kennslu og kennslumagn vegna neðra stiga tónlistarnáms: 
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7.1.1 Tónlistarskóli skal leitast við að kenna hverjum nemanda í fullu námi að jafnaði  eina 

klukkustund á viku í aðalnámsgrein, auk hliðargreina, á starfstíma tónlistarskólans 

samkvæmt kjarasamningi. 

7.1.2 Aðalnámskrá tónlistarskóla skal ávallt liggja til grundvallar náminu, en skólanum er  

heimilt að leggja áherslu á afmarkaða þætti aðalnámskrárinnar í þeim tilgangi að auka 

fjölbreytni í tónlistarskólastarfinu og mæta áhuga nemenda. 

7.1.3 Fjármagn skal að fullu notað vegna kennslu- og stjórnunarkostnaðar tónlistarnáms á 

neðri stigum. 

7.1.4 Tónlistarskóla er heimilt að sækja um að fjárframlög úr borgarsjóði vegna samþykkts 

kennslumagns á neðri stigum tónlistarnáms verði nýtt með öðrum hætti en að framan 

greinir, en þó aðeins þannig að breytingin leiði til fjölgunar nemenda, enda fái hver nemandi 

í fullu námi a.m.k. eina klukkustund á viku í aðalnámsgrein sinni þar sem kennsla fer fram 

í smærri eða stærri hópum auk hliðargreina. Skólinn skal gera grein fyrir nýtingu fjármagns 

á grundvelli breytts fyrirkomulags kennslu og áhrifum þess í starfsáætlun og greinargerð. 

7.1.5 Áhersla er lögð á að tónlistarskólar leiti eftir samstarfi við grunnskóla 

Reykjavíkurborgar um kennslu yngri nemenda á skólatíma eða í beinu framhaldi af honum. 

Skriflegt samþykki foreldra nemenda þarf til að taka nemendur út úr kennslutímum 

grunnskóla til iðkunar tónlistarnáms. 

8. gr. 

Skilyrði um kennslu og kennslumagn á efri stigum tónlistarnáms 

8.1 Á grundvelli samkomulags ríkis við Samband íslenskra sveitarfélaga, dags. 29. mars 2022 

3. desember 2018, um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til 

tónlistarnáms greiðir ríkið framlag til Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga til greiðslu 

kennslukostnaðar í tónlistarskólum vegna náms í hljóðfæraleik á framhaldsstigi og náms í 

söng á miðstigi og framhaldsstigi auk viðbótarnáms eftir framhaldsstig. Reykjavíkurborg 

tekur við framlagi vegna tónlistarnáms á efri stigum frá Jöfnunarsjóði, stýrir aðgengi að 

náminu og nýtingu kennslumagns með gerð þjónustusamninga og greiðir  áfram til 

tónlistarskóla á grundvelli samkomulags og reglna um framlög úr Jöfnunarsjóði 

sveitarfélaga til stuðnings við tónlistarnám og jöfnunar á aðstöðumun nemenda  og að teknu 

tilliti til málefnalegra sjónarmiða þegar þeim reglum sleppir. 

8.2 Í þjónustusamningi við tónlistarskóla vegna kennslu á efri stigum tónlistarnáms skal 

tilgreina heildarframlag á skólaárinu  úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga sem kemur í hlut 

skólans vegna þess kennslumagns  sem fellur undir samkomulag og ríkis og Sambands 

íslenskra sveitarfélaga frá  29. mars 2022 3. desember 2018 og reglur Jöfnunarsjóðs um 

framlögin. Sömuleiðis skal tilgreina það kennslumagn sem miðað er við í útreikningi 

framlags, sem byggir á upplýsingum frá skólum til Reykjavíkurborgar og Jöfnunarsjóðs frá 

fyrra ári. Enn fremur skal tilgreina það lágmarkskennslumagn sem skólanum er ætlað að 

uppfylla. Fjármagn skal að fullu notað vegna kennslu- og stjórnunarkostnaðar vegna náms 

á efri stigum tónlistarnáms. 
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8.3 Tónlistarskóli skal fylgja reglum Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga um kennslu og nýtingu 

kennslumagns og þessum reglum þegar reglum Jöfnunarsjóðs sleppir. 

9. gr. 

Skilyrði um kennslu og kennslumagn á neðri og efri stigum tónlistarnáms 

9.1 Tónlistarskóli þarf að jafnaði að hafa a.m.k. 150 nemendur eða ígildi þess fjölda á 

grunnstigi, sem stunda nám til viðurkenndra áfangaprófa samkvæmt aðalnámskrá 

tónlistarskóla. Skóli er ekki skyldugur til að hafa 150 reykvíska nemendur, heldur einungis 

að hafa 150 nemendur í styrkhæfu námi að mati Reykjavíkurborgar. 

 

9.2 Tónlistarskólanum er heimilt að ráðstafa fleiri nemendastundum en fram kemur í 

þjónustusamningi en aukin þjónusta skólans hefur ekki áhrif á fjárhæð framlags. 

 

9.3 Tónlistarskóli sem velur að kenna fleiri nemendastundir en þjónustusamningur kveður á   

um skal gera grein fyrir því og með hvaða hætti það hefur áhrif á það kennslumagn sem 

hverjum nemanda býðst. 

 

9.4 Skólaári skal ljúka með prófum og opinberum tónleikum.  

 

10. gr. 

Kaup á viðbótarþjónustu 

10.1  Skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar getur samkvæmt nánari reglum tekið ákvörðun 

um og lagt til við borgarráð að keypt verði viðbótarþjónustu af ákveðnum tónlistarskólum. 

Rökstyðja skal slíka ákvörðun. 

 

11. gr. 

Umsókn og innritun í tónlistarskóla 

11.1 Umsækjendur ókn um nám í tónlistarskóla sækja um það hjá þeim tónlistarskóla sem 

þeir óska eftir að sækja. fer fram í miðlægu innritunarkerfi Reykjavíkurborgar.Umsókn 

og innritun er á ábyrgð viðkomandi tónlistarskóla.  Reykjavíkurborg áskilur sér rétt til 

að afla upplýsinga frá tónlistarskólanum um umsækjendur, stöðu á biðlista og skráða 

nemendur með lögheimili í Reykjavík sem greitt er fjárframlag vegna.  

12. gr. 

Upplýsingagjöf og eftirlit 

12.1 Tónlistarskóli  gerir starfsáætlun samkvæmt leiðbeiningum skóla- og frístundasviðs 

Reykjavíkurborgar  og sendir Reykjavíkurborg eigi síðar en 1. júlí ár hvert.  

 

12.2 Tónlistarskóli afhendir  skóla- og frístundasviði þegar eftir því er óskað yfirlit yfir 

kennara og stjórnendur skólans þar sem m.a. komi fram upplýsingar um laun og kennslu 

hvers. Jafnframt  og eins auk  upplýsingar um áætlaðan nemendafjölda, fjölda umsókna, 
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stöðu á biðlista og upplýsingar um nöfn og kennitölur nemenda með lögheimili í 

Reykjavík og nám þeirra.  

 

12.3 Skóla- og frístundasvið Reykjavíkur getur krafið tónlistarskóla um  fjárhagsáætlun fyrir 

tiltekið tímabil samkvæmt leiðbeiningum Reykjavíkurborgar.  

 

12.4 Tónlistarskóli sendir skóla- og frístundasviði Reykjavíkurborgar endurskoðaðan 

ársreikning um liðið fjárhagsár sem gerður er í samræmi við lög um ársreikninga og 

góða reiknisskilavenju auk skýrslu stjórnar að fyrir  1. febrúar  ár hvert. Ársreikningur 

skal gerður á grundvelli skólaársins frá 1. ágúst til 31. júlí.  

 

12.5 Tónlistarskóli  skilar greinargerð um starfsemi síðasta skólaárs samkvæmt 

leiðbeiningum skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar  fyrir 1. júlí ár hvert.  

 

12.6 Tónlistarskóli  skilar til skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar upplýsingum um 

kennslu og nýtingu kennslumagns á efri stigum tónlistarnáms vegna yfirstandandi 

skólaárs á viðeigandi eyðublaði fyrir 1. mars ár hvert. 

 

12.7 Reykjavíkurborg getur hvenær sem er látið gera stjórnsýsluúttekt á tónlistarskólum. 

 

 

13. gr. 

Menntun skólastjórnenda og kennara 

13.1 Stjórn/skólanefnd tónlistarskóla ræður skólastjóra. 

13.2 Menntun skólastjóra skal vera tónlistarskólakennari III samkvæmt kjarasamningum við 

tónlistarkennara hið minnsta og framhaldsmenntun á sviði tónlistar eða stjórnunar er 

æskileg. 

13.3 Alla jafna er gert ráð fyrir því að starf skólastjóra sé fullt starf. 

13.4 Minnst 80% kennara í hverjum tónlistarskóla skulu hafa réttindi tónlistarskólakennara 

III samkvæmt kjarasamningum við tónlistarkennara. 

14. gr. 

Samningstími 

14.1 Þjónustusamningur Reykjavíkurborgar við nýjan tónlistarskóla skal gerður til eins árs í 

senn.  

14.2 Eftir þriggja ára starfstíma tónlistarskóla er heimilt að gera þjónustusamning til allt að 

þriggja ára í senn en þó með þeim fyrirvara að framlag Reykjavíkurborgar geti lækkað 

verði árlegur fjárhagsrammi skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar eða 

fjárheimildir Jöfnunarsjóðs skertar. Stefnt skal að því að endurskoðun þjónustusamnings 

með þriggja ára gildistíma eigi sér stað hálfu ári áður en hann fellur úr gildi. 
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15. gr. 

Vanefndir á þjónustusamningi 

15.1 Ef rökstuddur grunur er um að tónlistarskóli standist ekki kröfur sem gerðar eru í lögum 

nr. 75/1985 um fjárhagslegan stuðning við tónlistarskóla eða lögum sem koma í þeirra 

stað, aðalnámskrá tónlistarskóla, reglum um framlög úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga til 

stuðnings við tónlistarnám og jöfnunar á aðstöðumun nemenda og reglum þessum getur 

skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar stöðvað greiðslur og farið fram á 

endurstaðfestingu mennta- og menningarmálaráðuneytis. 

15.2 Berist endurskoðaður ársreikningur tónlistarskóla ekki á tilsettum tíma, sbr. gr. 12.4 í 

reglum þessum, getur skóla- og frístundasvið stöðvað greiðslur til skólans. Sama gildir 

ef starfsáætlun tónlistarskóla fyrir næsta skólaár, sbr. gr. 12.1 í reglum þessum og/eða 

greinargerð um skólastarf síðasta skólaárs, sbr. gr. 12.5 í reglum þessum, berast ekki á 

tilsettum tíma. 

16. gr. 

Gildistaka 

16.1 Reglur þessar eru settar samkvæmt 2. gr. laga nr. 75/1985, um fjárhagslegan stuðning 

við tónlistarskóla, ákvæðum samkomulags ríkis og Sambands íslenskra sveitarfélaga frá 

29. mars 2022 3. desember 2018  um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun 

nemenda til tónlistarnáms og reglum um framlög Jöfnunarsjóðs um framlögin frá 31. 

ágúst 2016. Reglur þessar  taka gildi við samþykkt borgarráðs. Frá sama tíma falla úr 

gildi reglur samþykktar af borgarráði þann 29. maí 2012 um þjónustusamninga 

Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla.  

Ákvæði til bráðabirgða 

Ákvæði 2. mgr. í gr. 5.11 um að ekki sé greitt aukaframlag  vegna  langtímaveikinda  

tónlistarkennara sem náð hefur 70 ára aldri, tekur gildi frá 1. september 2017.  

Síðasti málsliður í ákvæði 8.2 um að fjármagn skuli að fullu notað vegna kennslu- og 

stjórnunarkostnaðar á ekki við um samninga vegna efri stiga vegna skólaársins 2016 – 2017 ef 

tónlistarskóli hefur fengið bættan neikvæðan mismun kennslumagns á grundvelli upplýsinga 

frá vori 2014  og vori 2016. Nánar skal kveðið á um skilyrði á nýtingu fjármagns í samningi 

við þá tónlistarskóla sem í hlut eiga.  

Ákvæði 9.1 á ekki við vegna skólaársins 2016 – 2017 gagnvart þeim tónlistarskólum sem gerður 

var þjónustusamningur við árið 2012.  

Ákvæði 9.1 á ekki við vegna skólaáranna 2017 – 2018, 2018 – 2019, 2019 – 2020, 2020 – 2021,  

2021 – 2022 og 2022 – 2023 og 2023 – 2024  gagnvart þeim tónlistarskólum sem gerður hefur 

verið  þjónustusamningur við vegna tímabilanna 1. september 2016 til 31. ágúst 2017, 1. 

september 2017 til 31. júlí 2020, 1. ágúst 2020 til 31. júlí 2021, 1. ágúst 2022 til 31. júlí 2023 

vegna neðri stiga tónlistarnáms. Jafnframt gagnvart þeim sem gerður hefur verið samningur 

árlega vegna efri stiga frá 1. september 2017 til 31. ágúst 2018. Hafi orðið breyting á 
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samningsaðila á framangreindum tímabilum nær ákvæðið til þeirra sem verða með 

þjónustusamning vegna skólaársins 20232 – 2024. Bráðabirgðaákvæðið fellur úr gildi þann 31. 

júlí 2024.3.   

Varðandi ákvæði 12.4, síðari málslið, gildir að fram að skólaárinu 2019-2020 er tónlistarskólum 

sem gert hafa samning við Reykjavíkurborg heimilt að hafa sama uppgjörstímabil og áður en 

þeim ber að tilkynna skóla- og frístundasviði um það val. Skil á ársreikningum skal vera eigi 

síðar en sex mánuðum eftir að fjárhagsári lýkur. Ársreikningur tónlistarskóla skal vera 

endurskoðaður frá og með árinu 2018 og gildir þannig um gerð ársreiknings vegna ársins 2017. 

Eftirfarandi gildir til bráðabirgða vegna ákvæða 2.2,, 5.2 og 5.5 reglna þessara vegna neðri 

stiga tónlistarnáms: 

Nemendur yfir 18 ára aldri sem þegar stunda nám skólaárið 2022-2023 í tónlistarskólum með 

gildandi þjónustusamning við Reykjavíkurborg fá undanþágu til að ljúka námi sínu miðað við 

eðlilega námsframvindu til 25 ára aldurs.  

Frá og með skólaárinu 2023-2024 verður ekki heimilt að nota fjárframlag vegna eða í þágu 

nýrra nemenda sem náð hafa 18 ára aldri í fornámi, grunnnámi og miðnámi. Þeir sem hófu 

nám fyrir 18 ára aldur frá þeim tíma fá þó undanþágu, miðað við eðlilega námsframvindu, til 

23 ára aldurs til að ljúka grunn- og miðprófi. Undanþágan á einnig við þó nemandi hefji nám 

í öðrum tónlistarskóla á sama hljóðfæri. Hafi nemandi lokið grunnprófi fyrir 18 ára aldur hefur 

hann til 23 ára aldurs til að ljúka miðprófi þó svo viðkomandi hafi gert  hlé á námi á tímabilinu. 

Sem fyrr er greitt rekstrarframlag vegna náms á framhaldsstigi gegnum Jöfnunarsjóð 

sveitarfélaga samkvæmt gildandi samkomulagi þar um.  

Nemendur yfir 26 ára aldri sem þegar stunda söngnám skólaárið 2022-2023 í tónlistarskólum 

með gildandi þjónustusamning við Reykjavíkurborg fá undanþágu til að ljúka söngnámi sínu 

miðað við eðlilega námsframvindu til 30 ára aldurs. 

 

Frá og með skólaárinu 2023-2024 verður ekki heimilt að nota fjárframlag vegna eða í þágu  

nýrra  nemenda  sem náð hafa 26 ára aldri í grunnnámi í söng. Þeir sem hófu nám fyrir 26 ára 

aldur frá þeim tíma fá þó undanþágu til að fjárframlag sé notað í þeirra þágu miðað við eðlilega 

námsframvindu til 28 ára aldurs til að ljúka grunnprófi. Undanþágan á einnig við þó nemandi 

hefji nám í öðrum tónlistarskóla í söng. Sem fyrr er greitt fjárframlag vegna  náms á mið- og 

framhaldsstigi gegnum Jöfnunarsjóð sveitarfélaga samkvæmt gildandi samkomulagi þar um.  

 

Sem áður er það skilyrði að nemendur séu með lögheimili í Reykjavík auk annarra skilyrða sem 

þarf að uppfylla.  

Samþykkt í skóla- og frístundaráði þann 25. janúar 2017 og í borgarráði þann 9. febrúar 2017, sbr. breytingar 

samþykktar í skóla- og frístundaráði 3. maí 2017 og í borgarráði þann 11. maí 2017, breytingar samþykktar í skóla- 

og frístundaráði þann 9. september 2020 og í borgarráði þann 17. september 2020 og breytingar samþykktar í 

skóla- og frístundaráði þann 11. maí 2021 og í borgarráði þann 20. maí 2021, sbr. jafnframt í skóla- og frístundaráði 

þann 27. júní 2022 og í borgarráði þann 7. júlí 2022. Samþykkt í skóla- og frístundaráði 26. júní 2023 og í 

borgarráði þann xxx 2023.  
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Reglur um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla 

 

1. gr. 
Gildissvið 

Reglur þessar gilda um: 

1.1 Þjónustusamninga, sem Reykjavíkurborgar gerir við tónlistarskóla í Reykjavík vegna 
nemenda með lögheimili í Reykjavík sem stunda fornám, grunnnám og miðnám á  
hljóðfæri og  fornám og grunnnám í söng (neðri stig tónlistarnáms), sbr. lög nr. 75/1985 
um fjárhagslegan stuðning við tónlistarskóla og aðalnámskrá tónlistarskóla, sbr. 
auglýsingu nr. 529/2000, og úthlutun fjármagns á grundvelli þeirra. 

1.2 Þjónustusamninga, sem Reykjavíkurborg gerir við tónlistarskóla í Reykjavík vegna 
nemenda sem stunda nám í söng á miðstigi, framhaldsstigi og viðbótarnám eftir 
framhaldsstig og sem stunda nám í hljóðfæraleik á framhaldsstigi og viðbótarnám eftir 
framhaldsstig (efri stig tónlistarnáms), og greitt er vegna á grundvelli samkomulags, dags. 
3. desember 2018 , um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til 
tónlistarnáms og reglna Jöfnunarsjóðs, dags. 31. ágúst 2016, um framlögin. 

1.3 Áður en þjónustusamningur er gerður við tónlistarskóla skal eftirfarandi liggja fyrir: 
1.3.1 Sérstakt samþykki mennta- og menningarmálaráðuneytis sbr. lög nr. 75/1985 um 

fjárhagslegan stuðning við tónlistarskóla. 
1.3.2 Samþykktir fyrir tónlistarskóla, þar sem fram kemur rekstrarform, stjórn, og  

fjármögnun, undirritaðar af stjórn eða skólanefnd skólans. 
1.3.3 Þriggja ára fjárhagsáætlun skólans eða fjárhagsáætlun til jafn langs tíma og 

þjónustusamningur nær til. 
1.3.4 Reykjavíkurborg áskilur sér rétt til að ganga úr skugga um rekstrarhæfi 

tónlistarskóla áður en þjónustusamningur er gerður við skólann og hvenær sem 
er eftir að slíkur samningur hefur verið gerður ef málefnalegar ástæður eru fyrir 
hendi.  Ef vafi leikur á um rekstrarhæfi tónlistarskóla er Reykjavíkurborg heimilt 
að hafna samningsgerð við skólann eða eftir atvikum að segja upp gildandi 
samningi. Til samræmis við lög um ársreikninga nr. 3/2006 skal koma fram í 
skýrslu stjórnar með ársreikningi ef vafi leikur á um rekstrarhæfi sbr. gr. 12.4 í 
reglum þessum.  

2. gr. 
Skilgreiningar á hugtökum 

 
2.1 Með tónlistarskóla í reglum þessum er átt við tónlistarskóla eins og hann er skilgreindur 

í 1. gr. laga nr. 75/1985. 
2.2 Með neðri stigum tónlistarnáms í reglum þessum er átt við fornám, grunnnám og nám á 

miðstigi í hljóðfæraleik og fornám og grunnnám í söng. Fjárhagslegur stuðningur 
Reykjavíkurborgar er bundinn við nemendur í framangreindu námi með lögheimili í 
Reykjavík. 
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2.3 Með efri stigum tónlistarnáms í reglum þessum er átt við nám í söng á miðstigi, 
framhaldsstigi og viðbótarnám eftir framhaldsstig og nám í hljóðfæraleik á framhaldsstigi 
og viðbótarnám eftir framhaldsstig. Reykjavíkurborg leggur ekki til fjármuni vegna 
framangreinds náms heldur miðlar framlagi úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga á grundvelli 
samkomulags, dags. 3. desember 2018, um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á 
aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms. Ekki er gerð krafa um að nemendur hafi 
lögheimili í Reykjavík. 

2.4 Með nemendastundum í reglum þessum er átt við allar kennslustundir í aðalnámsgrein, 
meðleik og aukanámsgreinum auk stjórnunarstunda skv. kjarasamningum, umreiknuðum 
yfir í kennslustundir í grunnnámi.  

2.5 Jafngildi grunnstigsnemanda í fullu námi er í reglum þessum talið 38 nemendastundir á 
ári.  

 
 

3. gr. 
Markmið 

3.1 Markmið reglna þessara er: 
3.1.1 Að stuðla að góðu, faglegu, vel skipulögðu og fjölbreyttu námi á neðri og efri 
stigum tónlistarnáms í Reykjavík. 
3.1.2 Að stuðla að því að hjá tónlistarskólum í Reykjavík starfi fagfólk, sem hefur 
menntun og hæfni til að sinna kennslu í tónlistarnámi. 
3.1.3 Að stuðla að því að tónlistarskólar í Reykjavík séu sýnilegt og lifandi afl í 
nærumhverfi sínu. 

4. gr. 

4.1   Í þjónustusamningi Reykjavíkurborgar við tónlistarskóla skal að minnsta kosti fjalla um 
fjárframlag til tónlistarskóla og kennslumagn, skilyrði framlags til tónlistarskóla, 
skilyrði um kennslu og kennslumagn tónlistarnáms, umsókn og innritun í tónlistar-
skóla, upplýsingagjöf og eftirlit, vanefndir á þjónustusamningi, leiðréttingar á 
fjárframlagi og samningstíma.  

5. gr. 
Um fjárframlag til tónlistarskóla 

5.1 Reykjavíkurborg ber hvorki lagalega né fjárhagslega ábyrgð á rekstri þeirra 
tónlistarskóla sem gert hafa þjónustusamning við Reykjavíkurborg. 

5.2 Fjárframlag vegna nemenda á neðri stigum tónlistarnáms:  Reykjavíkurborg tekur 
ákvörðun um árlegt heildarfjármagn og kennslumagn til tónlistarskóla vegna náms á 
neðri stigum tónlistarnáms. Heildarframlög til skólanna ráðast af árlegum 
fjárhagsramma skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar og geta framlög til skólanna 
tekið breytingum milli ára. Alla jafna  er  tekið tillit til gildandi úthlutunar við úthlutun 
fjármagns til tónlistarskóla. Þess skal getið í kynningarefni skólans að hann njóti 
framlaga frá Reykjavíkurborg.  
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5.3 Fjárframlag vegna nemenda á efri stigum tónlistarnáms: Reykjavíkurborg miðlar 
framlagi Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga vegna náms á efri stigum tónlistarnáms, sbr. gr. 2.3 
reglna þessara. Um úthlutun, miðlun og nýtingu framlags Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga 
gilda ákvæði samkomulags, dags. 3. desember 2018, um stuðning við tónlistarnám og 
jöfnun á aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms og reglur Jöfnunarsjóðs, dags. 31. ágúst 
2016, og ákvæði reglna þessara. 

5.4 Skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar greiðir tónlistarskólum fjárframlag í 
samræmi við þjónustusamninga, sbr. gr. 1.1 í reglum þessum og miðlar framlagi úr 
Jöfnunarsjóði sveitarfélaga í samræmi við þjónustusamninga, sbr. gr. 1.2 í reglum 
þessum. 

5.5 Um fjárframlag vegna nemenda á neðri og efri stigum tónlistarnáms: 

Bein fjárframlög Reykjavíkurborgar til tónlistarskóla eru einungis vegna nemenda með 
lögheimili í Reykjavík og falla utan samkomulags ríkis og sveitarfélaga frá 3. desember 
2018 um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda. Á meðan 
framangreint samkomulag er í gildi leggur Reykjavíkurborg ekki til fé til tónlistarskóla 
umfram framlag ríkisins vegna þeirra nemenda sem falla undir samkomulagið. Verði 
samkomulagið hvorki framlengt né endurskoðað að gildistíma liðnum mun 
Reykjavíkurborg taka afstöðu til þess hvort gera eigi þjónustusamninga við 
tónlistarskóla um framlög vegna þeirra nemenda sem féllu undir samkomulagið og þá 
aðeins vegna nemenda með lögheimili í Reykjavík. 

5.6 Tónlistarskóli  nýtir árlegt framlag til greiðslu kennslu- og stjórnunarkostnaðar  í 
samræmi við þann fjölda nemendastunda sem tilgreindar eru í samningi við hann og 
skólarnir telja sig að lágmarki geta kennt m.v. heildarframlag.   

5.7 Tónlistarskólar skulu innheimta skólagjöld. Skólagjöldum er ætlað að standa undir 
öðrum kostnaði við skólareksturinn en launakostnaði kennara og skólastjóra, að svo 
miklu leyti sem rekstrarkostnaðurinn er ekki borinn af styrktarmeðlimum eða annarri 
fjáröflun. 

5.8 Tónlistarskólar bera ábyrgð á að kennsla og önnur starfsemi þeirra sé í samræmi við  
gildandi þjónustusamning. Skilyrði þess að tónlistarskóli fái fjárframlag 
Reykjavíkurborgar og Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga er að hann starfi að fullu samkvæmt 
þessum reglum. 

5.9 Tónlistarskólum ber að fara eftir kjarasamningum sem Samband íslenskra sveitarfélaga 
gerir við stéttarfélög tónlistarskólakennara á hverjum tíma, þ.m.t. ábyrgð á réttu og 
samræmdu mati  menntunar og reynslu tónlistarkennara í samræmi við ákvæði 
kjarasamnings. 

5.10 Tónlistarskóli sem greiðir fleiri stjórnunarstundir en kjarasamningar kveða á um þarf að 
skila frávikagreiningu til Reykjavíkurborgar en hvorki fjármagn frá Reykjavíkurborg né  
Jöfnunarsjóði sveitarfélaga skal nota til greiðslu þess kostnaðar. 
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5.11 Tónlistarskóla er heimilt að sækja sérstaklega um aukaframlag vegna 
viðbótarlaunakostnaðar skólans við afleysingar vegna langtímaforfalla tónlistarkennara 
sem ekki hafa náð 70 ára aldri, að loknum samfelldum eins mánaðar forföllum 
kennarans, sem staðfest eru með læknisvottorði og að því gefnu að tónlistarkennarinn 
eigi rétt á greiðslu launa í veikindum sínum.  Umsóknarfrestur um aukaframlag er til 1. 
júní vegna yfirstandandi skólaárs. Ekki er greitt aukaframlag vegna 
viðbótarlaunakostnaðar vegna langtímaveikinda tónlistarkennara sem náð hafa 70 ára 
aldri.  

 

6. gr. 
Ákvörðun um breytingu á úthlutun fjárframlags 

6.1 Skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar gerir tillögu til borgarráðs um gerð 
þjónustusamnings við nýja tónlistarskóla, s.s. í nýjum hverfum, hverfum sem eru í vexti 
eða þegar starfandi tónlistarskóli hættir rekstri. Í þessum tilvikum  skal Reykjavíkurborg 
auglýsa eftir aðilum sem áhuga hafa á að reka tónlistarskóla eða setja upp útibú frá starfandi 
skóla.  

6.2 Ef tónlistarskóli hættir eða umtalsverð fækkun verður á kenndum stundum í tilgreindum 
skólum er heimilt að úthluta samsvarandi stundum til annarra skóla. Miða skal við að beina 
kennslumagni einkum í þau hverfi sem eru í vexti með tilliti til barnafjölda eða þar sem fá 
tækifæri eru til tónlistarnáms. 

6.3 Skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar getur veitt tónlistarskóla undanþágu frá 
lágmarksfjölda nemenda ( 150 ) eða ígildi þess ef um er að ræða borgarhluta sem skortir 
slíka þjónustu að mati skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar, nýjungar í starfi eða 
faglega þróun sem talin er þörf á að styrkja, s.s. fyrir nemendur sem þurfa sérstakan 
stuðning Tillögu um slíkt skal leggja fyrir skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar. 

7. gr. 
Skilyrði um kennslu og kennslumagn á neðri stigum tónlistarnáms 

7.1 Tónlistarskóli sem Reykjavíkurborg gerir þjónustusamning við skal uppfylla eftirtalin 
skilyrði og markmið um kennslu og kennslumagn vegna neðra stiga tónlistarnáms: 

7.1.1 Tónlistarskóli skal leitast við að kenna hverjum nemanda í fullu námi að jafnaði  eina 
klukkustund á viku í aðalnámsgrein, auk hliðargreina, á starfstíma tónlistarskólans 
samkvæmt kjarasamningi. 

7.1.2 Aðalnámskrá tónlistarskóla skal ávallt liggja til grundvallar náminu, en skólanum er  
heimilt að leggja áherslu á afmarkaða þætti aðalnámskrárinnar í þeim tilgangi að auka 
fjölbreytni í tónlistarskólastarfinu og mæta áhuga nemenda. 

7.1.3 Fjármagn skal að fullu notað vegna kennslu- og stjórnunarkostnaðar. 
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7.1.4 Tónlistarskóla er heimilt að sækja um að fjárframlög úr borgarsjóði vegna samþykkts 
kennslumagns á neðri stigum tónlistarnáms verði nýtt með öðrum hætti en að framan 
greinir, en þó aðeins þannig að breytingin leiði til fjölgunar nemenda, enda fái hver nemandi 
í fullu námi a.m.k. eina klukkustund á viku í aðalnámsgrein sinni þar sem kennsla fer fram 
í smærri eða stærri hópum auk hliðargreina. Skólinn skal gera grein fyrir nýtingu fjármagns 
á grundvelli breytts fyrirkomulags kennslu og áhrifum þess í starfsáætlun og greinargerð. 

7.1.5 Áhersla er lögð á að tónlistarskólar leiti eftir samstarfi við grunnskóla 
Reykjavíkurborgar um kennslu yngri nemenda á skólatíma eða í beinu framhaldi af honum. 
Skriflegt samþykki foreldra nemenda þarf til að taka nemendur út úr kennslutímum 
grunnskóla til iðkunar tónlistarnáms. 

8. gr. 
Skilyrði um kennslu og kennslumagn á efri stigum tónlistarnáms 

8.1 Á grundvelli samkomulags ríkis við Samband íslenskra sveitarfélaga, dags. 3. desember 
2018, um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms 
greiðir ríkið framlag til Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga til greiðslu kennslukostnaðar í 
tónlistarskólum vegna náms í hljóðfæraleik á framhaldsstigi og náms í söng á miðstigi og 
framhaldsstigi auk viðbótarnáms eftir framhaldsstig. Reykjavíkurborg tekur við framlagi 
vegna tónlistarnáms á efri stigum frá Jöfnunarsjóði, stýrir aðgengi að náminu og nýtingu 
kennslumagns með gerð þjónustusamninga og greiðir  áfram til tónlistarskóla á grundvelli 
samkomulags og reglna um framlög úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga til stuðnings við 
tónlistarnám og jöfnunar á aðstöðumun nemenda  og að teknu tilliti til málefnalegra 
sjónarmiða þegar þeim reglum sleppir. 

8.2 Í þjónustusamningi við tónlistarskóla vegna kennslu á efri stigum tónlistarnáms skal 
tilgreina heildarframlag á skólaárinu  úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga sem kemur í hlut 
skólans vegna þess kennslumagns  sem fellur undir samkomulag og ríkis og Sambands 
íslenskra sveitarfélaga frá  3. desember 2018 og reglur Jöfnunarsjóðs um framlögin. 
Sömuleiðis skal tilgreina það kennslumagn sem miðað er við í útreikningi framlags, sem 
byggir á upplýsingum frá skólum til Reykjavíkurborgar og Jöfnunarsjóðs frá fyrra ári. Enn 
fremur skal tilgreina það lágmarkskennslumagn sem skólanum er ætlað að uppfylla. 
Fjármagn skal að fullu notað vegna kennslu- og stjórnunarkostnaðar vegna náms á efri 
stigum tónlistarnáms. 

8.3 Tónlistarskóli skal fylgja reglum Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga um kennslu og nýtingu 
kennslumagns og þessum reglum þegar reglum Jöfnunarsjóðs sleppir. 

9. gr. 
Skilyrði um kennslu og kennslumagn á neðri og efri stigum tónlistarnáms 

9.1 Tónlistarskóli þarf að jafnaði að hafa a.m.k. 150 nemendur eða ígildi þess fjölda á 
grunnstigi, sem stunda nám til viðurkenndra áfangaprófa samkvæmt aðalnámskrá 
tónlistarskóla. Skóli er ekki skyldugur til að hafa 150 reykvíska nemendur, heldur einungis að 
hafa 150 nemendur í styrkhæfu námi að mati Reykjavíkurborgar. 
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9.2 Tónlistarskólanum er heimilt að ráðstafa fleiri nemendastundum en fram kemur í 
þjónustusamningi en aukin þjónusta skólans hefur ekki áhrif á fjárhæð framlags. 

 

9.3 Tónlistarskóli sem velur að kenna fleiri nemendastundir en þjónustusamningur kveður á   
um skal gera grein fyrir því og með hvaða hætti það hefur áhrif á það kennslumagn sem 
hverjum nemanda býðst. 

 
9.4 Skólaári skal ljúka með prófum og opinberum tónleikum.  
 

10. gr. 
Kaup á viðbótarþjónustu 

10.1  Skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar getur samkvæmt nánari reglum tekið ákvörðun 
um og lagt til við borgarráð að keypt verði viðbótarþjónustu af ákveðnum tónlistarskólum. 
Rökstyðja skal slíka ákvörðun. 

 
11. gr. 

Umsókn og innritun í tónlistarskóla 

11.1 Umsókn um nám í tónlistarskóla fer fram í miðlægu innritunarkerfi Reykjavíkurborgar.   

12. gr. 
Upplýsingagjöf og eftirlit 

12.1 Tónlistarskóli  gerir starfsáætlun samkvæmt leiðbeiningum skóla- og frístundasviðs 
Reykjavíkurborgar  og sendir Reykjavíkurborg eigi síðar en 1. júlí ár hvert.  

 
12.2 Tónlistarskóli afhendir  skóla- og frístundasviði þegar eftir því er óskað yfirlit yfir 

kennara og stjórnendur skólans þar sem m.a. komi fram upplýsingar um laun og kennslu 
hvers og eins auk  upplýsinga um áætlaðan nemendafjölda.  
 

12.3 Skóla- og frístundasvið Reykjavíkur getur krafið tónlistarskóla um  fjárhagsáætlun fyrir 
tiltekið tímabil samkvæmt leiðbeiningum Reykjavíkurborgar.  
 

12.4 Tónlistarskóli sendir skóla- og frístundasviði Reykjavíkurborgar endurskoðaðan 
ársreikning um liðið fjárhagsár sem gerður er í samræmi við lög um ársreikninga og 
góða reiknisskilavenju auk skýrslu stjórnar að fyrir  1. febrúar  ár hvert. Ársreikningur 
skal gerður á grundvelli skólaársins frá 1. ágúst til 31. júlí.  
 

12.5 Tónlistarskóli  skilar greinargerð um starfsemi síðasta skólaárs samkvæmt 
leiðbeiningum skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar  fyrir 1. júlí ár hvert.  
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12.6 Tónlistarskóli  skilar til skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar upplýsingum um 
kennslu og nýtingu kennslumagns á efri stigum tónlistarnáms vegna yfirstandandi 
skólaárs á viðeigandi eyðublaði fyrir 1. mars ár hvert. 

 
12.7 Reykjavíkurborg getur hvenær sem er látið gera stjórnsýsluúttekt á tónlistarskólum. 
 
 

13. gr. 
Menntun skólastjórnenda og kennara 

13.1 Stjórn/skólanefnd tónlistarskóla ræður skólastjóra. 

13.2 Menntun skólastjóra skal vera tónlistarskólakennari III samkvæmt kjarasamningum við 
tónlistarkennara hið minnsta og framhaldsmenntun á sviði tónlistar eða stjórnunar er 
æskileg. 

13.3 Alla jafna er gert ráð fyrir því að starf skólastjóra sé fullt starf. 

13.4 Minnst 80% kennara í hverjum tónlistarskóla skulu hafa réttindi tónlistarskólakennara 
III samkvæmt kjarasamningum við tónlistarkennara. 

14. gr. 
Samningstími 

14.1 Þjónustusamningur Reykjavíkurborgar við nýjan tónlistarskóla skal gerður til eins árs í 
senn.  

14.2 Eftir þriggja ára starfstíma tónlistarskóla er heimilt að gera þjónustusamning til allt að 
þriggja ára í senn en þó með þeim fyrirvara að framlag Reykjavíkurborgar geti lækkað 
verði árlegur fjárhagsrammi skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar eða 
fjárheimildir Jöfnunarsjóðs skertar. Stefnt skal að því að endurskoðun þjónustusamnings 
með þriggja ára gildistíma eigi sér stað hálfu ári áður en hann fellur úr gildi. 

15. gr. 
Vanefndir á þjónustusamningi 

15.1 Ef rökstuddur grunur er um að tónlistarskóli standist ekki kröfur sem gerðar eru í lögum 
nr. 75/1985 um fjárhagslegan stuðning við tónlistarskóla eða lögum sem koma í þeirra 
stað, aðalnámskrá tónlistarskóla, reglum um framlög úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga til 
stuðnings við tónlistarnám og jöfnunar á aðstöðumun nemenda og reglum þessum getur 
skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar stöðvað greiðslur og farið fram á 
endurstaðfestingu mennta- og menningarmálaráðuneytis. 

15.2 Berist endurskoðaður ársreikningur tónlistarskóla ekki á tilsettum tíma, sbr. gr. 12.4 í 
reglum þessum, getur skóla- og frístundasvið stöðvað greiðslur til skólans. Sama gildir 
ef starfsáætlun tónlistarskóla fyrir næsta skólaár, sbr. gr. 12.1 í reglum þessum og/eða 
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greinargerð um skólastarf síðasta skólaárs, sbr. gr. 12.5 í reglum þessum, berast ekki á 
tilsettum tíma. 

16. gr. 
Gildistaka 

16.1 Reglur þessar eru settar samkvæmt 2. gr. laga nr. 75/1985, um fjárhagslegan stuðning 
við tónlistarskóla, ákvæðum samkomulags ríkis og Sambands íslenskra sveitarfélaga frá 
3. desember 2018  um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til 
tónlistarnáms og reglum um framlög Jöfnunarsjóðs um framlögin frá 31. ágúst 2016. 
Reglur þessar  taka gildi við samþykkt borgarráðs. Frá sama tíma falla úr gildi reglur 
samþykktar af borgarráði þann 29. maí 2012 um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar 
við tónlistarskóla.  

Ákvæði til bráðabirgða 

Ákvæði 2. mgr. í gr. 5.11 um að ekki sé greitt aukaframlag  vegna  langtímaveikinda  
tónlistarkennara sem náð hefur 70 ára aldri, tekur gildi frá 1. september 2017.  

Síðasti málsliður í ákvæði 8.2 um að fjármagn skuli að fullu notað vegna kennslu- og 
stjórnunarkostnaðar á ekki við um samninga vegna efri stiga vegna skólaársins 2016 – 2017 ef 
tónlistarskóli hefur fengið bættan neikvæðan mismun kennslumagns á grundvelli upplýsinga 
frá vori 2014  og vori 2016. Nánar skal kveðið á um skilyrði á nýtingu fjármagns í samningi 
við þá tónlistarskóla sem í hlut eiga.  

Ákvæði 9.1 á ekki við vegna skólaársins 2016 – 2017 gagnvart þeim tónlistarskólum sem gerður 
var þjónustusamningur við árið 2012.  

Ákvæði 9.1 á ekki við vegna skólaáranna 2017 – 2018, 2018 – 2019, 2019 – 2020, 2020 – 2021,  
2021 – 2022 og 2022 - 2023 gagnvart þeim tónlistarskólum sem gerður hefur verið  
þjónustusamningur við vegna tímabilanna 1. september 2016 til 31. ágúst 2017, 1. september 
2017 til 31. júlí 2020, 1. ágúst 2020 til 31. júlí 2021, 1. ágúst 2022 til 31. júlí 2023 vegna neðri 
stiga tónlistarnáms. Jafnframt gagnvart þeim sem gerður hefur verið samningur árlega vegna 
efri stiga frá 1. september 2017 til 31. ágúst 2018. Hafi orðið breyting á samningsaðila á 
framangreindum tímabilum nær ákvæðið til þeirra sem verða með þjónustusamning vegna 
skólaársins 2022 – 2023. 

Varðandi ákvæði 12.4, síðari málslið, gildir að fram að skólaárinu 2019-2020 er 
tónlistarskólum sem gert hafa samning við Reykjavíkurborg heimilt að hafa sama 
uppgjörstímabil og áður en þeim ber að tilkynna skóla- og frístundasviði um það val. Skil á 
ársreikningum skal vera eigi síðar en sex mánuðum eftir að fjárhagsári lýkur. Ársreikningur 
tónlistarskóla skal vera endurskoðaður frá og með árinu 2018 og gildir þannig um gerð 
ársreiknings vegna ársins 2017. 

 

Samþykkt í skóla- og frístundaráði þann 25. janúar 2017 og í borgarráði þann 9. febrúar 2017, sbr. breytingar 
samþykktar í skóla- og frístundaráði 3. maí 2017 og í borgarráði þann 11. maí 2017, breytingar samþykktar í skóla- 
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og frístundaráði þann 9. september 2020 og í borgarráði þann 17. september 2020 og breytingar samþykktar í 
skóla- og frístundaráði þann 11. maí 2021 og í borgarráði þann 20. maí 2021, sbr. jafnframt í skóla- og frístundaráði 
þann 27. júní 2022 og í borgarráði þann 7. júlí 2022.  
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             Tónstofa Valgerðar ehf 
                  Stórhöfða 23 | 110 Reykjavík                                             

                  Kt. 481101-2040  

                  S. 561-2288 / 862-2040 | tonsvj@mmedia.is | 

 

 

Til allra þeirra er málið varðar. 

Reykjavík 10. júní 2023 

 

Þrátt fyrir meðvitund um slæma rekstrarstöðu Reykjavíkurborgar og óhjákvæmilegan niðurskurð 

á ýmsum sviðum lýsir Tónstofa Valgerðar yfir vonbrigðum sínum með þá ákvörðun skóla- og 

frístundasviðs að halda þjónustusamningnum óbreyttum á næsta skólaári (viðauki við viðauka 

við viðauka). Vonbrigðin byggjast á eftirfarandi athugasemdum/ábendingum.: 

1. Þjónustusamningur óbreyttur í 10 ár.  

Þjónustusamningur við Tónstofuna hefur verið óbreyttur frá árinu 2012 að undanskildum 

34 nemendastundum sem fengust skólaárið 2020-2021 og ekki fyrirhafnarlaust. 

Tónstofan þurfti að minna skóla- og frístundasvið á að skólinn að Stórhöfða 23 væri 

austan Elliðaáa líkt og Tónlistarskóli Árbæjar, Tónskóli Eddu Borg, Tónlistarskólinn í 

Grafarvogi, Tónskóli Hörpunnar og Tónskóli Sigursveins D. Kristinssonar. 

 

2. Rekstrarkostnaður hækkar stöðugt. Eiga nemendur að standa undir honum? 

Húsaleiga og allur rekstrarkostnaður annar (þar með taldar kvaðir frá Reykjavíkurborg) 

hækkar stöðugt og verður einungis varpað yfir á nemendur með hærri skólagjöldum. Í 

stefnu Reykjavíkurborgar um framtíðarskipan tónlistarnáms í Reykjavík til 2030 segir 

um góða nýtingu fjármagns. „Reykjavíkurborg tryggir að það fjármagn sem varið er til 

tónlistarkennslu nýtist borgarbúum sem best og að nýtingin samræmist stefnu 

borgarinnar. Reykjavíkurborg vinnur markvisst að því að skapa aðstæður til að halda 

niðri þeim kostnaði sem leggst á foreldra vegna tónlistarnáms barna þeirra.“  Hér birtist 

algjör þversögn! Miðað við óbreyttan stuðning verður rekstrarkostnaði ekki mætt nema 

með hækkun skólagjalda eða utanaðkomandi styrkjum af einhverju tagi.  

 

3. Tónlistarnám fer fram á forsendum nemandans. Samkennsla gengur ekki í 

Tónstofunni!  

Tónstofan getur ekki bætt rekstrarstöðu sína með samkennslu líkt og aðrir tónlistarskólar 

gera og skóla- og frístundasvið hefur ráðlagt. Það er vegna þess að í Tónstofunni eru 
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einstaklingar sem glíma við áskoranir af ýmsu tagi. Ef við ætlum að vera valdeflandi 

vettvangur líkt og kveðið er á um í meginmarkmiði nr. 1 „Tónlistarnám í Reykjavík er 

valdeflandi fyrir nemendur, fer fram á þeirra forsendum og tekur mið af hagsmunum 

þeirra.“ þá gengur það ekki! 

 

4. Hvað liggur til grundvallar geðþóttaákvörðunum liðinna ára?  

Geðþóttaákvarðanir stjórnvalda ráða á hverjum tíma fjölda þeirra nemendastunda sem 

skólinn fær. Hvað liggur til grundvallar þeim geðþóttaákvörðunum? Hvers vegna er í 

samningi Tónstofunnar kveðið á um 1.767 stundir á meðan nemendastundirnar voru í 

raun 2.126. skólaárið 2021-2022 og 2.045 skólaárið 2022-2023 t.d., og þá er ekki tekið 

tillit til þess að hér er um tónlistarkennslu nemenda með fatlanir að ræða. Ef við gerum 

það og margföldum með stuðlinum 1,5 (stuðull sem Hafnarfjarðarbær notar í 

þjónustusamningi við Hljómu, Tónstofan hefur ekki enn fengið svar við skriflegu erindi 

til skóla- og frístundasviðs þar sem beðið var um upplýsingar um þá stuðla sem notaðir 

eru í grunnskólakerfinu) eru nemendastundirnar 3,068. Tónstofan og nemendahópurinn 

sjálfur þarf því að standa undir þeim 1.301 nemendastundum sem út af standa. Hvernig 

gengur það upp? Sjá hér að neðan raunverulegar nemendastundir Tónstofunnar frá 

skólaárinu 2017-2018 án allra sérkennslustuðla. Tónstofan hefur aldrei fengið þær 

stundir sem hún hefur kennt! Undirrituð þreytir ekki fólk með upptalningu, en baráttan 

hófst þegar allir nemendur Tónstofunnar voru skilgreindir sem börn í forskóla (í 

hóptímum) og fengu stuðning samkvæmt því. Það er forvitnilegt að bera saman fjölda 

nemendastunda í þjónustusamningi Tónstofunnar og samningum annarra tónlistarskóla á 

höfuðborgarsvæðinu. Það væri líka forvitnilegt að fara ofan í saumana á því hvaða skólar 

hafa fengið viðbætur á síðustu árum og hvers vegna? 
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5. Ekkert kemur frá Jöfnunarsjóði í okkar hlut. Er sérstaða Tónstofunnar 

viðurkennd?   

Við endurtökum! Tónstofa Valgerðar hefur aldrei fengið viðurkenningu á því í 

þjónustusamningum sínum að um tónlistarsérkennslu sé að ræða. Undirrituð er ansi 

hrædd um að hljóð heyrðist úr horni ef grunnskólanemandi með sérþarfir fengi ekki 

viðbótarfjármagn vegna sérkennsluþarfar. Berið saman stuðlana sem Klettaskóli starfar 

eftir og t.d. Breiðagerðisskóli. Nemendahópur Tónstofunnar er sá sem sækir Klettaskóla! 

Allir nemendur Tónstofunnar eru með greiningu. Við höfum sem sagt alla tíð þurft að 

hafa fyrir þjónustusamningnum og að sætta okkur við þá mismunun sem í honum 

viðgengst og felst m.a. í því að viðurkenna ekki sérstöðu nemendahópsins. Ekkert kemur 

úr jöfnunarsjóði í okkar hlut þar sem nemendahópurinn hefur ekki burði til að taka 

formleg próf.   

 

6. Studd af alþjóðasamningum, lögum og regluverki. Samt sem áður … 

Þó svo alþjóðasamningar, lög og allt regluverk styðji tilvist okkar í flóru tónlistarskóla 

ber okkur samt að þakka fyrir að fá að fljóta með. Það gerum við sannarlega og leggjum 

okkur stolt fram um að standast þær kröfur sem gerðar eru til tónlistarskóla og jafnvel 

rúmlega það. En þrátt fyrir stuðning/þjónustusamninga liðinna ára má segja að 

Tónstofunni hafi verið haldið niðri og óhjákvæmilega kemur það í hlut nemendanna að 

standa undir því ef skólinn á að lifa af. Því má segja að Reykjavíkurborg vinni gegn 

yfirlýstri stefnu sinni. Getur verið að viðhorf borgarfulltrúans góða hér um árið sem 

hljómaði á þá leið „Hví í ósköpunum borgin ætti að styðja við nemendahópinn þar sem 

aldrei yrði hann að starfandi tónlistarmönnum“ viðgangist enn þá?    

 

7. Upplýsingar vegna nýrra aldursviðmiða og undanþágu. 

Stærstur hluti nemendahóps Tónstofunnar sem orðinn er 20 ára og sækir einkatíma hóf 

nám sitt á grunnskólaaldri. Einstaklingar sem sækja námskeið í samvinnuverkefni 

Tónstofunnar og Ás-styrktarfélags eru allir 20 ára og eldri. Þessi námskeið eru tilkomin 

meðal annars vegna brýnnar þarfar og óska um námstilboð fyrir þennan aldurshóp. Sjá 

skýrslu ráðuneytis. Í október 2018 skipaði þáverandi mennta- og menningarmálaráðherra 

verkefnishóp um úrbætur í menntun, atvinnu og tómstundum fyrir nemendur sem lokið 

hafa námi á starfsbrautum framhaldsskóla. Verkefnishópnum var ætlað að afla gagna og 

leggja mat á þörf fyrir úrræði til úrbóta og gera tillögur til ráðherra. Þær tillögur birtast í 
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skýrslunni Tækifæri ungs fólks með þroskahömlun og skyldar raskanir að loknu námi á 

starfsbraut, sem dagsett er í nóvember 2020.  

https://www.stjornarradid.is/library/01--Frettatengt---myndir-og-

skrar/MRN/Sk%C3%BDrsla_t%C3%A6kif%C3%A6ri%20ungs%20f%C3%B3lks%20a

%C3%B0%20loknu%20n%C3%A1mi%20%C3%A1%20starfsbraut_271120.pdf 

 

Það var sorgleg staðreynd að Tónstofunnar skildi ekki vera getið í skýrslunni!  

Önnur mjög mikilvæg staðreynd sem varðar aldursviðmið er sú að Tónstofan stendur 

ekki undir rekstrarkostnaði ef einungis á að kenna nemendum á grunnskóla- og 

framhaldskólaaldri frá kl. 14:00 – 18:00 á daginn, eða að skóladegi loknum. Nauðsynlegt 

er að nýta húsnæðið frá morgni til kvölds og á morgnana komast ekki nemendur 20 ára 

og yngri! 

 

Á skólaárinu 2023-2024, mun Tónstofan ekki lengur hafa aðgang að kennslurými í 

frístundaheimilinu Öskju vegna fjölgunar nemenda og þrengsla í Klettaskóla. Er það afar 

sorgleg staðreynd sem mun að einhverju leyti hafa áhrif á aldurssamsetningu 

nemendahópsins og slæm áhrif á nemendurna sjálfa sem áður nýttu sér þessa aðstöðu. 

Mikil óánægja er á meðal forráðamanna!  

Tónstofan fagnar því auðvitað að á næsta skólaári verði veitt sérstök undanþága frá 

aldursviðmiðum vegna tónlistarnáms fullorðins fólks með staðfesta fötlunargreiningu. 

Tónstofan bendir þó á að aldursviðmið vegna nemenda með fötlun (sem ekki má 

mismuna) eru ekki til staðar í núgildandi aðalnámskrá tónlistarskóla.  

 

8. Fögnum samtali og samvinnu! 

Tónstofan fagnar því að borgin ætli að hafa frumkvæði að því að hefja samtal við 

velferðarsvið Reykjavíkurborgar og ríkisvaldið um hvernig fjármögnun tónlistarnáms 

fullorðins fólks með fötlun verður best fyrirkomið til framtíðar. Hvað er sanngjarnt í ljósi 

menntastefnu borgarinnar, stefnu um framtíðarskipan tónlistarnáms í Reykjavík til 2030 

og samnings Sameinuðu þjóðanna um réttindi fatlaðs fólks? Hvað er sanngjarnt ef 

menntastefnur, lög og reglugerðir eiga ekki að vera orðin tóm? Hvað er sanngjarnt í ljósi 

inngildingar, jafnréttis og skóla fyrir alla? Hvernig samfélag viljum við? Hvernig 

Tónstofu viljum við? 

 

https://www.stjornarradid.is/library/01--Frettatengt---myndir-og-skrar/MRN/Sk%C3%BDrsla_t%C3%A6kif%C3%A6ri%20ungs%20f%C3%B3lks%20a%C3%B0%20loknu%20n%C3%A1mi%20%C3%A1%20starfsbraut_271120.pdf
https://www.stjornarradid.is/library/01--Frettatengt---myndir-og-skrar/MRN/Sk%C3%BDrsla_t%C3%A6kif%C3%A6ri%20ungs%20f%C3%B3lks%20a%C3%B0%20loknu%20n%C3%A1mi%20%C3%A1%20starfsbraut_271120.pdf
https://www.stjornarradid.is/library/01--Frettatengt---myndir-og-skrar/MRN/Sk%C3%BDrsla_t%C3%A6kif%C3%A6ri%20ungs%20f%C3%B3lks%20a%C3%B0%20loknu%20n%C3%A1mi%20%C3%A1%20starfsbraut_271120.pdf


5 
 

9. Sanngjörn ósk! 

Undirrituð telur að það væri sanngjörn ósk að fá stuðning fyrir þær raun-nemendastundir 

sem kenndar eru á hverjum tíma að teknu tilliti til þess að hér er um kennslu nemenda 

með fatlanir að ræða. Tónstofan telur einnig sanngjarnt og skynsamlegt að skóla- og 

frístundasvið, velferðarsvið borgarinnar og mennta- og barnamálaráðuneytið styðji við 

starfsemi Tónstofunnar. Við getum rætt um skýrslu ráðuneytisins, innleiðingaráætlun 

stefnu um framtíðarskipan tónlistarnáms í Reykjavík til 2030 og við getum rætt um mikilvægi 

tónlistarnámsins fyrir andlega líðan og almenna velferð nemendahópsins. Það þarf ekki 

flókna útreikninga til að sjá hvað er sanngjarnt í menningarsamfélagi! Ætlar skóla- og 

frístundasvið, skóla- og frístundaráð og borgarráð að skilgreina hversu hátt hlutfall barna 

og ungmenna með fötlun í borginni muni standa til boða tónlistarnám á hverjum tíma 

fram til ársins 2030?  

 

Munum að stefnan kveður á um að dreifing kennslumagns skuli ákvörðuð með 

fjölbreytni og jöfnuð að leiðarljósi! 

 

 

 

Virðingarfyllst, 

 
Valgerður Jónsdóttir, PhD 

Tónstofa Valgerðar  

Stórhöfða 23 

110 Reykjavík 

S: +354 8622040 

www.tonstofan.is 

https://www.instagram.com/tonstofan/ 

https://www.facebook.com/tonstofavalgerdar 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.tonstofan.is%2F&data=05%7C01%7CAnna.Maria.Sigurdardottir%40islandsbanki.is%7C6728f77007494df2cddb08dabe496371%7Cfb6f17d5362540138cd013d6ed4ba991%7C0%7C0%7C638031520522067919%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=v06CXBYNwnUnjz2zxPn53ZjQX5pRta2HTlFNQD2ax8c%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Ftonstofan%2F&data=05%7C01%7CAnna.Maria.Sigurdardottir%40islandsbanki.is%7C6728f77007494df2cddb08dabe496371%7Cfb6f17d5362540138cd013d6ed4ba991%7C0%7C0%7C638031520522067919%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=zgcJ8JbNwlYWxOuWVTSxHDAgO0Mhzw3jnW3VSPgFvpw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftonstofavalgerdar&data=05%7C01%7CAnna.Maria.Sigurdardottir%40islandsbanki.is%7C6728f77007494df2cddb08dabe496371%7Cfb6f17d5362540138cd013d6ed4ba991%7C0%7C0%7C638031520522067919%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=alwW3YdRUeFWSbLv%2Bi8iLFKYhdlYfTCbqXT7gigVMWY%3D&reserved=0


 
 

Reykjavík 12.júní 2023 
 

 
Efni: Andmæli vegna fyrirhugaðs niðurskurðar í þjónustusamningi 
Reykjavíkurborgar við Tónskóla Eddu Borg skólaárið 2023-2024. 

 
 

 
Gert er ráð fyrir að rekstrarframlag Reykjavíkurborgar til Tónskóla Eddu Borg muni lækka sem 
nemur þremur nemendum sem náð hafa 18 þara aldri. 
 
Þessi fyrirhugaði niðurskurður kemur sér mjög illa við skólann og nemendur hans. 
Þessir nemendur falla undir það bráðabirgða ákvæði sem setja á um reglur þjónustusamninga 

við tónlistarskóla og ákvæði í viðauka við samning vegna neðri stiga sem kveður á um að nemendur 
yfir 18 ára aldri sem þegar stunda nám skólaárið 2022-2023 í tónlistarskólum með gildandi 
þjónustusamning við Reykjavíkurborg fá undanþágu til að ljúka námi sínu miðað við eðlilega 
námsframvindu til 25 ára aldurs. 
 
Þessir nemendur hafa verið í skólanum frá unga aldri, eru allir búnir með Grunnpróf í 
hljóðfæraleik og stefna að Miðprófi á næstu árum. Einnig hefur skólinn staðfest skólavist næsta 
skólaár við nemendur og foreldra þessara nemenda. 
 

Skólinn hefur skilning á því að borgin vilji beina meira fjármagni í að styrkja yngri 
nemendur borgarinnar en er ósáttur við þann stutta fyrirvara sem gefinn er til að 
bregðast við fyrirhugaðri skerðingu og fer því fram á að fallið verðir frá þeim 
áformum um að skerða fjárframlag til tónskólans, sérstaklega í ljósi þess að 
biðlisti er inn í skólann. 
 
 
Virðingarfyllst, 
Edda Borg Ólafsdóttir 
Skólasjóri Tónskóla Eddu Borg 
 
 
 
 

 
 
 



      
      24. júní 2023 

Skóla- og frístundaráð Reykjavíkurborgar 

 

Í orðsendingu sviðsstjóra skóla og frístundasviðs til Tónskóla Sigursveins 10. 6. 2023 komu 

fram áhyggjur af því hvernig hann nýtir tekjur af húsnæði sínu og látið að því liggja að þær 

séu nýttar með óeðlilegum hætti til að greiða niður kennslu fullorðinna nemenda. Af því 

tilefni skal bent á eftirfarandi. 

 

• Tónskóli Sigursveins er sjálfseignarstofnun og nýtir tekjur sínar og eignir eingöngu til að 

rækja hlutverk sitt sem tónmenntastofnun eins og kveðið er á um í stofnskrá hennar. 

Fylgir hún að öllu leyti kjarasamningum og öðrum reglum um rekstur opinberra stofnana. 

 

• Fyrir tilstilli og framlög stofnenda skólans, styrktarfélaga og stuðning velunnara hefur 

skólinn eignast húsnæði sem hann nýtir fyrir starfsemi sína auk þess að leigja út nokkurn 

hluta þess. Með þessu hefur hann komist hjá húsaleigukostnaði og aflað sér nokkurra 

tekna sem notaðar er í skólareksturinn. Má líta á þetta hvort tveggja sem ávöxtun á því fé 

sem stofnendur og velunnarar lögðu fram í upphafi. 

 

• Skólinn krefst lægri skólagjalda af nemendum sínum en almennt er í tónlistarskólum. 

Hefur hann getað það vegna framangreinds, þ.e. að nýta eigið húsnæði og leiguteknanna 

svo og vegna stærðarhagkvæmni miðað við smærri skóla. Með þessum hætti fá allir 

nemendur skólans notið góðs af eignarhaldinu og leigutekjunum. 

 

• Auk þess að nota þetta, húseignina og leigutekjur til að lækka skólagjöld frá því sem ella 

hefði verið hefur skólinn notað það svigrúm til að bjóða upp á meiri kennslu en greidd er 

af Reykjavíkurborg. Er þar bæði um að ræða til viðbótar við lágamarkskennslu skv. 

reglum borgarinnar, hljómsveitarstarf og fleira til örvunar og fyllingar á náminu og 

þátttöku í samstarfi við aðra skóla innanlands og erlendis sem og að kenna fleiri 

nemendum en framlag borgarinnar er miðað við.  

 

Tónskóli Sigursveins hefur ekkert við það að athuga að Reykjavíkurborg framfylgi þeim 

reglum sem hún hefur sett um nýtingu á framlögum borgarinnar til tónlistarkennslu. En eins 

og áður hefur komið fram er öllu því fé sem Tónskólinn fær frá Reykjavíkurborg varið til 

kennslu tónlistarnema sem eru yngri en 18 ára og í samræmi við þær reglur sem um þau 

framlög gilda. Fyrir aðra kennslu og starfsemi er greitt með skólagjöldum og sjálfsaflafé 

skólans sbr. framangreint. 

 

Með hliðsjón af þessu má ljóst vera að boðaður niðurskurður á fé til Tónskólans hefur ekkert 

með nýtingu á framlagi borgarinnar til kennslu barna innan 18 ára að gera. Það hefur að fullu 

verið notað í þeim tilgangi. Afleiðing af niðurskurðinum yrði hins vegar sá að skólinn yrði að 

hækka skólagjöld verulega og/eða fella niður aðra starfsemi, viðbótarkennslu og annað 

tónlistarstarf í þágu nemenda skólans sem greidd er af sjálfsaflafé hans. Slíkt væri að mati 

skólans ómálefnaleg og óviðunandi afskipti af starfsemi hans og fjármálum. 

       

Virðingarfyllst, 

  

     Fulltrúar úr stjórn (skólaráði) Tónskóla Sigursveins 

      Sigursveinn Magnússon 

      Indriði H. Þorláksson 

      Már Guðmundsson 

      Auðun Sæmundsson 


	256_4.1_Tillaga_samningar_framlenging
	256_4.2_Drög að Viðauka_neðri stig_2023
	256_4.3_JS__samningur v efri stiga_2023-2024_fyrirmynd_1
	256_4.4_Reglur um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar_með breytingum merktum_júní 2023_uppfært
	256_4.5_Reglur um þjónustusamninga Reykjavíkurborgar_Tekið af netinu21.06.2023
	256_4.6_Samkomulag um stuðning við tónlistarnám og jöfnun á aðstöðumun nemenda til tónlistarnáms
	256_4.7_reglur um framlög úr Jöfnunarsjóði sveitarfélaga
	256_4.8_Umsögn tónlistarskóla
	256_4.9_Umsögn tónlistarskóla
	256_4.10_Umsögn tónlistarskóla
	256_4.11 bréf Tónskóla Sigursveins



